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OE határozatok

54/2009.11.05.OE.sz. határozat:

Az IPOSZ Országos Elnöksége elfogadta az
Ügyvezetõ Elnökség javaslatát – 1 fõ tartózkodás
és 1 fõ ellenszavazat mellett – és a kiosztásra ke-
rült elõterjesztéseket felvette a tárgyalandó napi-
rendi pontok sorába. 

55/2009.11.05.OE.sz. határozat:

Az IPOSZ Országos Elnöksége – a jelenléti ív

alapján – megállapította, hogy határozatképes és
ezzel az érdemi munkát megkezdte. 

56/2009.11.05.OE.sz. határozat:

Az IPOSZ Országos Elnöksége egyetértett az
Együttmûködési megállapodás – az Oktatási és
Kulturális Minisztérium és az Ipartestületek Orszá-
gos Szövetsége között c. elõterjesztéssel és felha-
talmazta elnökét az ülés keretén belül történõ ünne-
pélyes aláírására. (folytatás a 3. oldalon)

Az IPOSZ Országos Elnöksége a Dorogi
Ipartestület felajánlását a december 10-i ülésén
megtárgyalta, köszönettel elfogadta, és javasol-
ja a többi ipartestületnek, hogy amennyiben
anyagi helyzetük megengedi, tegyenek hasonló
felajánlást Szövetségünk részére.

Az IPOSZ Országos Elnöksége egyúttal azt is
kéri a tagszervezetektõl, hogy a 2010. évi IPOSZ
tagdíjat lehetõleg már januárban fizessék be a
Szövetség számlájára, hogy ezzel is hozzájárulja-
nak a jövõ évi költségvetésünk biztosabbá tételé-
hez. A számlákat január elején fogjuk postázni.
(Kérjük a befizetõ ipartestület pontos nevét tün-
tessék fel a megjegyzés rovatban.) 

Az IPOSZ bankszámlaszáma:
11705008-22515502

A fentiekkel kapcsolatban bõvebb felvilágo-
sítás kérhetõ Ádámné Farkas Tünde szervezési
irodavezetõtõl az alábbi elérhetõségeken: tele-
fon: 354-3154, e-mail: farkas@iposz.hu.

Támogatásukat elõre is köszönjük!

Budapest, 2009. december 11.

IPOSZ
Országos Elnökség

AZ IPOSZ ORSZÁGOS ELNÖKSÉGE
2009. NOVEMBER HÓ 05-EI ÜLÉSÉNEK HATÁROZATAI

Közlemény és felhívás
A Dorogi Ipartestület 2009. december 7-én évzáró elnökségi ülést tartott, ahol áttekintették az

IPOSZ-t érintõ átmeneti pénzügyi nehézségeket is. Fennállhat az a veszély, hogy az IPOSZ az év
végi vagy a jövõ év kezdeti  pályázatokon, amelyekhez önerõt is le kell tenni, vagyis elõfinan-
szírozásúak, nem fog tudni sikerrel részt venni és így a tagszervezetek részére sem tud közvetet-
ten elõnyös forrásokat juttatni. A költségvetési hiány tudva levõ, hogy a szállodák bérlõje általi
nem fizetés miatt alakult ki, amely helyzet megoldása iránt már folyik a munka, de addig is a Do-
rogi Ipartestület elnöksége azt javasolja, hogy az IPOSZ kérjen tagszervezeteitõl önként vállalt
pót tagdíjat, amit a jelenlegi Tagdíjszabályzat egyébként is lehetõvé tesz. Ezen felül a tagszerve-
zetektõl kölcsön nyújtását is lehetne kérni jegybanki alapkamatra, egyéves visszafizetési határ-
idõvel. 

Ezen felajánlások terén élen járva a Dorogi Ipartestület Elnöksége nyomban felajánlott és már
be is fizetett az IPOSZ számára egy nagyobb összegû egyszeri szövetségi hozzájárulást, továbbá
tagi kölcsönt is nyújtott 2010. december 31-i visszafizetési határidõvel.
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57/2009.11.05.OE.sz. határozat:
Az IPOSZ Országos Elnöksége egyetértett az

ITD Hungary Nonprofit Közhasznú Zártkörûen
Mûködõ Részvénytársaság és az Ipartestületek
Országos Szövetsége közötti együttmûködési
megállapodás kiegészítés illetve az együttmûkö-
dési megállapodás az ITDH Magyar Befektetési
és Kereskedelem – Fejlesztési KHT, az Ipartestü-
letek Országos Szövetsége és az OPTEN Infor-
matikai Kft között c. elõterjesztéssel és felhatal-
mazta elnökét az ülés keretén belül történõ ünne-
pélyes aláírásokra. 

58/2009.11.05.OE.sz. határozat:
Az IPOSZ Országos Elnöksége egyetértett a

Megállapodás a Foglalkoztatási és Szociális Hi-
vatal és az Ipartestületek Országos Szövetsége
közötti együttmûködésrõl c. elõterjesztéssel és
felhatalmazta elnökét annak – egy késõbbi idõ-
pontban történõ – aláírására.

59/2009.11.05.OE.sz. határozat:
Az IPOSZ Országos Elnöksége a 2009. no-

vember 05-ei ülés jegyzõkönyv-hitelesítõjének
elfogadta Telegdi Attila (Baranya megye) orszá-
gos elnökségi tag személyét. 

60/2009.11.05.OE.sz. határozat:
Az IPOSZ Országos Elnöksége a nemzetközi

blokk keretében tájékoztatót hallhatott az Avig-
noni Akadémia tevékenységérõl, feladatairól
Blando Palmieri fõtitkár  elõadásában, illetve el-
fogadta Az IPOSZ nemzetközi tevékenysége
2009-ben, javaslat a 2010. évi nemzetközi tevé-
kenység fõ irányaira c. elõterjesztést. 

61/2009.11.05.OE.sz. határozat:
Az IPOSZ Országos Elnöksége – az elhangzott

kérdés megválaszolását követõen – elfogadta az
ügyvezetõ elnökség beszámolóját a két ülés kö-
zött végzett munkáról.  

62/2009.11.05.OE.sz. határozat:
Az IPOSZ Országos Elnöksége megtárgyalta a

Javaslat a 2009. évi IPOSZ tagdíjat nem fizetõ
ipartestületek törlésére c. elõterjesztést és az
alábbi határozatot hozta. 

1.) Az IPOSZ Országos Elnöksége úgy döntött,
hogy azokat az ipartestületeket, akiknek 2009.
november hó 16. napjáig az IPOSZ számlájára
beérkezik a 2009. évi tagdíjtartozásuk; nem törli
az IPOSZ tagjai sorából. (A szervezési igazgató-

ság a határidõ lejártát követõen egyeztet a fõ-
könyvelõséggel és ezt követõen a 2.) pontban ke-
rülnek felsorolásra a törölt ipartestületek.)

2.) Az IPOSZ Országos Elnöksége – figyelem-
mel az 1.) pontban leírtakra – az Edelényi Ipar-
testületet (04-06), a Komárom és Vidéke Ipartes-
tületet (10-04), a Balkányi Vállalkozói Ipartestü-
letet (14-16), a Magyar Országos Mûvészi Kéz-
mûves Egyesületet (21-34) és a Kis- és Közép-
vállalkozók Egyesületét (22-32) jelen határozatá-
val törölte az IPOSZ tagjai sorából. 

3.)  Az IPOSZ Országos Elnökség által létreho-
zott ideiglenes; vagyonnal foglalkozó bizottság-
ból a jogász tagjai, az érintett megyei elnökségi
tagja, a felügyelõ bizottság egy tagja és az ügy-
vezetõ elnökség egy tagja  próbálja meg áttekin-
teni a szervezési igazgatóság által összeállított,
az  IPOSZ megalakulása óta kilépett, törölt vagy
megszûnt szervezeteket tartalmazó lista  statisz-
tikai alapon történõ felmérését – különös tekin-
tettel az utolsó 2-3 évre -, hogy gazdasági és jogi
segítséget tudjunk nyújtani az ott lévõ ipartestü-
leteknek azzal, hogy egy speciálisan az egyesüle-
tekkel és azok gazdálkodásával foglalkozó szak-
jogásznak a véleményét megküldjük. Ennek lé-
nyege, hogy  minden egyes demokratikus szerve-
zetbõl ki lehet lépni, ha nem fizet, törlik. A va-
gyonuk és az ingatlanjaik viszont szigorú és na-
gyon rafináltan körbebástyázott jogszabályok
szerint kezelhetõek.   

4.) Az ügyvezetõ elnökség és az IPOSZ ügyin-
tézõ szervezetének dolgozói készítsenek egy ter-
vezetet – esetleg akár már a decemberi OE ülés-
re – arra vonatkozóan, hogy az IPOSZ tagdíjat fi-
zetni nem tudó, de ipartestületi néven futó egye-
sületek, amelyek helyi szinten hagyományõrzõ,
kulturális, stb szervezetként az ipartestület meg-
nevezést használják, hogyan tudnának az IPOSZ
keretei között – nem jogi személyként – mozgal-
mi jelleggel mûködni, tevékenykedni; ezzel is se-
gítve munkájukat.  

63/2009.11.05.OE.sz. határozat:
Az IPOSZ Országos Elnöksége 2009. novem-

ber 5. napján tartott elnökségi ülésén megtárgyal-
ta az IPOSZ tagsági (részvényesi) jogviszonyát a
SIGNAL Biztosító Zrt gazdasági társaságban.  

Utólagosan jóváhagyta Szûcs György elnök ál-
tal 2009. november 3. napján aláírt „Részvény
Átruházási Szerzõdést”, nevezetesen, hogy az
Ipartestületek Országos Szövetsége eladja a SIG-
NAL Biztosító Zrt gazdasági társaságában a tu-
lajdonát képezõ 1000 db, egyenként 10.000- Ft

(folytatás a 2. oldalról)
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amely létrejött egyrészrõl az 
név: ITD Hungary Nonprofit Közhasznú 
Zártkörûen Mûködõ Részvénytársaság
(a továbbiakban: ITD)
székhely: 1061 Budapest, Andrássy út 12. 
cégjegyzékszám: 01-10-045813
adószám: 14108390-2-42 
képviseli: Rétfalvi György vezérigazgató 
másrészrõl a(z)

név: Ipartestületek Országos Szövetsége
(a továbbiakban: IPOSZ)
székhely: 1054 Budapest, Kálmán I. u. 20.
nyilvántartásba vételi szám: 64094/1990/2930
adószám: 19002615-2-41
képviseli: Szûcs György elnök

– együtt Felek – között az alulírt napon és he-
lyen, az alábbiak szerint:

Együttmûködési megállapodás kiegészítés

névértékû, összesen 10.000.000 Ft névértékû
részvénycsomagját a SIGNAL IDUNA
Allgemeine Versicherung Aktiengesellschaft
(Német Szövetségi Köztársaság) gazdasági társa-
ságnak a fent hivatkozott szerzõdésben foglalt
10.000.000  Ft (azaz: tízmillió forint) vételárért
és az abban foglalt szerzõdési feltételek mellett.
Az országos elnökség ezen határozatát a rész-
vény átruházási szerzõdés teljes körû ismereté-
ben hozta.   

64/2009.11.05.OE.sz. határozat:
Az IPOSZ Országos Elnöksége a vagyonhasz-

nosítási szakértõi bizottság tájékoztatóját köszö-
nettel vette és 13 igen, 2 tartózkodás és 1 ellen-
szavazattal az alábbi határozatot hozta. 

1. Nem ért egyet a ForMarket Zrt. Igazgatósá-
gában képviseletet ellátó Kurucz Zsigmond  mi-
nõsítésével és az esetleges cseréjével, ezért kéri a
bizottságot, hogy a két felügyelõ bizottsági tag-
hoz hasonlóan – akiknél a meghallgatásuk utáni
idõszakra halasztották a döntési javaslatot -, úgy
Kurucz Zsigmond személyét érintõen, illetve a
ForMarket-ben lévõ képviseletünket a
ForMarket Zrt. tulajdonosi körével történt egyez-
tetést követõen kerüljön vissza a decemberi or-
szágos elnökségi ülésre. 

2. Az utolsó vastagon szedett mondat így szól:

„kérjük, hogy amennyiben lehetséges az orszá-
gos elnökség mind a négy kérdésben adja meg a
felhatalmazást a további munkához, tárgyalások-
hoz”. Az IPOSZ Országos Elnöksége a 2009. de-
cember 10-ei ülésére várja az A-B-C-D alternatí-
vák (kibontását) hatáselemzését, utána meg fog-
ja tudni határozni a további irányokat.  

Az IPOSZ Országos Elnöksége felhívja a bi-
zottság figyelmét arra, hogy az alaphelyzet a
bank és a ForHotels közötti kapcsolat. Emiatt
gyorsítsa fel a ForHotels-sel való tárgyalásait az
összes hozzákapcsolódó perifériával, mert ebbõl
a tárgyalásból derülhet ki, hogy a jelenlegi – a
bank által még elfogadható – rendszerbe mi fér
bele, mi a végsõ pont. (Új befektetõ, új üzemel-
tetõ, stb.) Ezért, egyelõre hagyja az IPOSZ tag-
díjrendszerét, a Kálmán Imre utca hatékony mû-
ködtetését. Ezek nem konkrét vagyoni kérdések,
csak azzal kapcsolatosak, ezért ebben dönthet-
tünk.

65/2009.11.05.OE.sz. határozat:
Az IPOSZ Országos Elnöksége az írásos elõ-

terjesztések alapján 13 fõ részére IPOSZ DÍJ, 5
db Ifjú Kézmûvesek Díja, 2 db Magyar Kézmû-
vességért Díj arany fokozata és 1 db Magyar
Kézmûvességért Díj ezüst fokozata kitüntetés
adományozását hagyta jóvá.

Köszönet az adatszolgáltatásért
Az Országos Érdekegyeztetõ Tanácsról, valamint az ágazati párbeszéd bizottságokról és a közép-

szintû szociális párbeszéd egyes kérdéseirõl szóló törvényt elfogadta az országygûlés.
Az IPOSZ, annak érdekében, hogy az eddigi OÉT-beli tagságát megtarthassa, a Szociális és

Munkaügyi Minisztérium által létrehozott Országos Részvételt Megállapító Bizottság számára
adatszolgáltatási kötelezettségének eleget tett.  Szövetségünk továbbra is részt kíván venni az OÉT
munkájában, azzal a céllal, hogy mint országos munkáltatói érdekképviseleti szervezet a vállalko-
zások érdekeit képviselhesse a mindenkori kormány oldallal együttmûködve vagy akar azzal szem-
ben.

Ezúton szeretnék köszönetet mondani azon ipartestületeknek, amelyek a szervezési igazgatóság
részére az adatszolgáltatáshoz szükséges adatlapokat visszaküldték.

Szûcs György elnök
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Elõzmények:
Felek 2005. decemberében Együttmûködési

Megállapodást kötöttek, mely jól szolgálta és tel-
jesítette azokat a célokat, melyet az aláíró Felek
kitûztek. 

A fentiek alapján a Felek úgy döntöttek, hogy a
mai nappal korábbi szerzõdésük érvényességé-
nek fenntartása mellett, azt kiegészítik és az aláb-
biak szerint kiterjesztik az Enterprise Europe
Network hálózatra (továbbiakban: ITD-EEN)

Az ITD-EEN igazgatósága a vállalkozás-fej-
lesztés, a technológia-transzfer és innováció, va-
lamint a kutatás-fejlesztés terén olyan szolgálta-
tásokat nyújt a KKV-k részére, amelyek segítsé-
gével lehetõség nyílik a bennük rejlõ piaci poten-
ciál és innovációs kapacitás fejlesztésére és hasz-
nosítására.

Az IPOSZ célja többek közt, hogy ipartestüle-
tein az alapszerzõdésben rögzített céloknak meg-
felelõen, szakmai szövetségein keresztül a kis-
vállalkozások versenyképességét elõsegítse,
meglévõ és bõvítendõ szolgáltatói rendszerén ke-
resztül. Ezen szolgáltatói rendszer céljait az ITD-
EEN feladata, küldetése nagymértékben elõsegí-
ti a családi- és mikrovállalkozások és ezen túl-
menõen a magyar gazdaság javára. 

A sikeres együttmûködés érdekében az aláíró
felek a következõkben állapodtak meg:

ITD-EEN vállalja, hogy:
– az Európai Bizottság által létrehozott nemzet-

közi hálózat felhasználásával közremûködik az
IPOSZ által hozzá irányított KKV-k külpiaci tö-
rekvéseinek realizálásában;

– lehetõséget biztosít az IPOSZ ügyfeleinek ar-
ra, hogy üzleti és technológiai együttmûködési
ajánlataik és igényeik az EEN üzleti és technoló-
giai partnerkeresõ adatbázisaiban (BBS, BCD)
rögzítésre kerüljenek;

– lehetõség szerint biztosítja az IPOSZ ügyfe-
leinek részvételét az EEN által szervezett üzlet-
ember-találkozókon;

– elõzetes egyeztetés után biztosítja az IPOSZ
ügyfeleinek részvételét az EEN által szervezett
üzleti tanulmányutakon (company mission);

– amennyiben saját szolgáltatásai nem fedik le
az ügyfelek igényeit, tájékoztatást nyújt az
IPOSZ szolgáltatásairól, elérhetõségérõl;

– lehetõség szerint biztosítja az IPOSZ egy
munkatársa részére az EEN rendezvényein való
részvételt;

– igény esetén tájékoztatást nyújt a szervezés
alatt álló külföldi és hazai rendezvényekrõl,
szakmai programokról, üzletember-találkozók-
ról, nemzetközi vásárokról;

– az EEN honlapján (www.enterpriseeurope.hu)
történõ regisztrálást követõen hírlevelet küld ha-
vi rendszerességgel;

– közremûködik az IPOSZ-tól és ügyfeleitõl
érkezõ, jellemzõen jogalkotási javaslatok, észre-
vételek Európai Bizottság részére történõ továb-
bításában;

– megkeresés esetén információt nyújt a Sector
Group-ok szakmai munkájáról;

– lehetõséget biztosít az IPOSZ ügyfeleinek ar-
ra, hogy az ITD-EEN térítésmentes uniós közbe-
szerzési tenderszemlézõ szolgáltatását (TSS) –
elõzetes regisztrációt követõen – igénybe vegyék.

IPOSZ vállalja, hogy: 
– A rendezvényein kiemelt megjelenési lehetõ-

séget biztosít az ITD-EEN számára;
– Az erre rendszeresített rendezvényein lehetõ-

séget biztosít az ITD-EEN tevékenységét nép-
szerûsítõ elõadás megtartására;

– Igény esetén közremûködik ITD-EEN ren-
dezvények programjának kidolgozásában, lebo-
nyolításában, továbbá vállalkozások akvirá-
lásában;

– Honlapján linket helyez el az  ITD-EEN-hez
(www.enterpriseeurope.hu);

– Honlapján és kiadványaiban megjelenési le-
hetõséget biztosít az ITD-EEN promotálására;

– Rendezvényeire meghívja az ITD-EEN mun-
katársait;

– Közremûködik a vállalkozói igények, észre-
vételek Európai Bizottság részére történõ jelzé-
sében (http://ec.europa.eu/yourvoice/consulta-
tions/index_en.htm), e célból UEAPME tagságát
is igénybe veszi

– Saját vállalkozói adatbázisához hozzáférést
biztosít, megadja ipartestületei, szakmai szövet-
ségei címjegyzékét a közvetlen kapcsolatfelvétel
céljából;

– ITD-EEN-hez irányítja a szolgáltatás iránt ér-
deklõdõ potenciális ügyfeleket,

– Megküldi média kiadványait;
Az együttmûködés során esetleg felmerülõ

költségeket a két fél elõzetesen egyezteti. 

Az alapszerzõdésben rögzített egyéb feltételek
változatlanok.

Budapest, 2009. november 5.

Szûcs György 
Ipartestületek Országos Szövetsége

Rétfalvi György
ITD Hungary Zrt.



6 Szövetségi Hirlevél 2008/4.

Elnöki közlemények

mely létrejött egyrészrõl az
ITD Hungary Nonprofit Közhasznú 
Zártkörûen Mûködõ Részvénytársaság
(Cg.: 01-10-045813,
székhely: 1061 Budapest, Andrássy út 12.
képviseli: Rétfalvi György)
a továbbiakban: ITD Hungary Zrt.,

másrészrõl az
Ipartestületek Országos Szövetsége
(székhely: 1054 Budapest, Kálmán Imre út 20. 
képviseli: Szûcs György)
a továbbiakban IPOSZ,

harmadrészrõl az
OPTEN Informatikai Korlátolt 
Felelõsségû Társaság
(Cg.: 01-09-367756,
székhely: 1142 Budapest, Rákospatak u. 82.
képviseli: Tóth Tamás ügyvezetõ),
a továbbiakban OPTEN Kft.

(a továbbiakban együttesen Szerzõdõ Felek)
között az alulírott helyen és idõben az alábbi fel-
tételek mellett:

1. Szerzõdõ Felek tényként rögzítik, hogy az
Opten Kft. kizárólagos tulajdonát képezi az
Opten-Iposz Cégregiszter elnevezésû gazdálko-
dó szervezeteket tartalmazó adatbázis (a további-
akban: adatbázis) és a hozzá tartozó kezelõfelü-
let.

2. Szerzõdõ Felek tényként rögzítik, hogya kö-
zöttük létrejövõ együttmûködés célja, hogy a je-
len szerzõdésben szabályozottak szerint az adat-
bázisból származó információk segítségével a
hazai és külföldi gazdálkodó szervezetek kapcso-
latépítését elõsegítsék.

3. Szerzõdõ Felek tényként rögzítik, hogy az
adatbázis tartalmazza a Cégközlönyben vagy az
IRM OCCR rendszerében megtalálható cégek
adatait. Az adatbázis részét képezik továbbá az
Igazságügyi és Rendészeti Minisztériumba (to-
vábbiakban: IRM) 2001 óta benyújtott számvite-
li törvény szerinti beszámolók.

4. Szerzõdõ Felek tényként rögzítik, hogy az
online felületen a következõ szûrések (a további-
akban: szûrés) végezhetõek el:

– ország (tulajdonos állampolgársága)
– cégforma
– fõtevékenység
– tevékenységi körök
– település
– megyék és kerületek

– alapítás dátuma
– nettó árbevétel kategória
– létszám kategória
– export tevékenység árbevétele.
5. Szerzõdõ Felek megállapodnak, hogy az

Opten Kft. a magyar külképviseletek részére
képviseletenként 1, az ITD Hungary Zrt. által

megjelölt maximum 20 személy részére 1-1, to-
vábbá az IPOSZ részére 1 internetes hozzáférést
biztosít ingyenesen az adatbázishoz számítógé-
pes online módon, valamint biztosítja azt az ér-
deklõdõ vállalatok számára listázható módon,
amelynek pontos feltételeit az ITD Hungary Zrt.
és az Opten Kft. külön szerzõdésben rögzítik.

6. Szerzõdõ Felek megállapodnak, hogy az
Opten Kft. az ITD Hungary Zrt. részére ingyene-
sen 5 hozzáférést biztosít Cégtár Pro szolgáltatá-
sához, amely külön felhasználói szerzõdés alá-
írását követõen vehetõ igénybe.

7. Az Opten Kft. biztosítja a szükséges tárhe-
lyet a szolgáltatások megjelenítéséhez.

8. Az Opten Kft. a felhasználók részére hozzá-
férést biztosít az adatbázishoz.

9. Felhasználók jogosultak a jelen megállapo-
dásban meghatározott mértékben adatokat lekér-
dezni, keresni, melynek során – ebbe beleértve,
de nem kizárólag az adatok megismerését és to-
vábbi felhasználását – kötelesek betartani az
Avtv. rendelkezéseit.

10. Jelen megállapodás az aláírástól számítot-
tan határozatlan idõre szól. Szerzõdõ Felek bár-
melyike a megállapodást legalább 30 (harminc)
napos felmondási idõvel írásban felmondhatja
(rendes felmondás). Szerzõdõ Felek a megálla-
podást közös megegyezéssel írásban bármikor
megszüntethetik. A jelen megállapodás azonnali
hatállyal szüntethetõ meg a másik fél szándékos
vagy súlyos szerzõdésszegése esetén, ill. minden
egyéb esetben, amennyiben a másik fél a szerzõ-
désszegõ magatartásával írásbeli felszólítás elle-
nére nem hagy fel, avagy ismételten elköveti. A
megállapodás megszûnésével egyidejûleg az
Opten Kft. megszünteti az online rendszer hasz-
nálati lehetõségét.

11. A Felek között bármiféle közlés, tájékozta-
tás, kérés, stb. (együttesen: értesítés) csak írásban
érvényes és hatályos. A Felek ezért megállapod-
nak abban, hogy jelen megállapodás keretében az
egymással távbeszélõn, telefaxon, e-mailben
vagy egyéb módon közölt értesítéseiket 2 mun-
kanapon belül levélpostai úton tértivevényes kül-
deményként utólag megerõsítik. Amennyiben az
utólagos levélpostai megerõsítésre bármely ok-

EGYÜTTMÛKÖDÉSI MEGÁLLAPODÁS
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amely létrejött egyrészt
az OKTATÁSI ÉS KULTURÁLIS MINISZ-

TÉRIUM (cím: 1055 Budapest, Szalay utca 10-
14., képviseletében: Dr. Szüdi János szakállam-
titkár) továbbiakban: OKM,

másrészt
az IPARTESTÜLETEK ORSZÁGOS SZÖ-

VETSÉGE (cím: 1054 Budapest, Kálmán Imre
u. 20., képviseletében: Szûcs György elnök) to-
vábbiakban: IPOSZ

között, az alábbi feltételekkel:

I. Általános rész
Az IPOSZ a családi és mikro vállalkozások,

ezen belül is a kézmûipari vállalkozások legna-
gyobb gazdasági és szakmai érdekképviselete
Magyarországon. Tagja az ÉT munkaadói oldalá-
nak, 245 tagszervezete országos hálózatot alkot,
amely lehetõvé teszi, hogy a régiókban és a kis-
térségekben is kapcsolat alakuljon ki az OKM és
a hatáskörébe tartozó térségi intézmények kö-
zött. Tagszervezetei között olyan országos szak-
mai szervezetek is találhatók, amelyek az OKM
hatáskörébe tartozó szakképesítések koordináci-
óját végzik, területi ipartestületeiben pedig ezek-
nek a szakmáknak a mûvelõi is helyet kapnak. Ez
az országos hálózat alkalmas arra, hogy csúcs-
szervezetének, az IPOSZ-nak a koordinálásával
folyamatosan közremûködjön a szakmai képzés
és ezen belül is a gyakorlati képzés feladatainak
megoldásában, szolgáltatások mûködtetésében

és a képzés tartalmának foglalkoztatási igények-
nek megfelelõ korszerûsítésében.

Az IPOSZ tevékenységének egyik fõ területe a
szakképzés, a családi és mikro vállalkozásokat
olyan általános területeken is képviseli, amelyek
érintik a közoktatás és a szakképzés viszonyát, a
szakmai utánpótlás kérdését, az iskolák, képzõ
intézmények és a vállalkozások kapcsolatát külö-
nösen a kézmûipari és az OKM hatáskörébe tar-
tozó szakmákban.

Fentiekre való tekintettel az IPOSZ és az OKM
mint szakképesítésért felelõs minisztérium
együttmûködési megállapodást kötnek annak ér-
dekében, hogy elõsegítsék a tevékenységi körük-
höz kapcsolódó vállalkozások képzési és után-
pótlási problémáinak folyamatos kezelését, a vo-
natkozó törvények és rendeletek tudatosítását és
végrehajtását és a különösen a legkisebb vállal-
kozások felé irányuló képzési szolgáltatások mû-
ködtetését. A megállapodás egyben lehetõséget
ad arra, hogy a gazdaság egy fontos 

részének, a 10 fõ alatti családi és mikro vállal-
kozásoknak a javaslatai és kezdeményezései fo-
lyamatosan segítsék az OKM ilyen irányú fel-
adatainak megoldását. Az OKM és az IPOSZ
együttmûködése elõsegítheti a gazdaság és a
képzõ intézmények, iskolák közötti kapcsolatok
javítását, lehetõséget teremt arra, hogy az ipar-
testületek segítsék az iskolák pályaorientációs,
beiskolázási tevékenységét.

A megállapodást bármely fél írásban felmond-

EGYÜTTMÛKÖDÉSI MEGÁLLAPODÁS

ból nem kerül sor, úgy az értesítés érvényességé-
re és hatályosságára az értesítést feladó fél nem
hivatkozhat másik féllel szemben.
Opten Kft. részérõl kijelölt kapcsolattartó:
Név: Csorbai Hajnalka
Tel./fax: 70/380-5738
E-mail: csorbai.hajnalka@opten.hu
ITD Hungary Zrt. részérõl kijelölt kapcsolattartó:
Név: Kósz Ágota
Tel./fax: 472-8170
E-mail: agota.kosz@itd.hu
IPOSZ kijelölt kapcsolattartó:
Név: Szûcs György 
Tel./fax: 354-3160 
E-mail: szucs@iposz.hu

12. Felek az esetleges vitás kérdések rendezé-
sét tárgyalás útján kísérlik meg rendezni.
Amennyiben ez a tárgyalások megkezdésétõl
számított 10 munkanapon belül és legalább 2 tár-
gyalási forduló alatt nem vezet eredményre Felek
ezt jegyzõkönyvben rögzítik és ezt követõen alá-

vetik magukat a hatáskörrel és illetékességgel
rendelkezõ bíróság eljárásának.

13. A jelen megállapodásban nem szabályozott
kérdésekben a Polgári Törvénykönyvrõl szóló
1959. évi IV. törvény, a személyes adatok védel-
mérõl és a közérdekû adatok nyilvánosságáról
szóló 1992. évi LXIII. törvény és a szerzõi jogról
szóló 1999. évi LXXVI. törvény rendelkezései
az irányadók.

Szerzõdõ Felek a jelen megállapodást elolva-
sás és közös értelmezés után, mint akaratukkal
mindenben megegyezõt jóváhagyólag írják alá.

Budapest, 2009. november 05.

Tóth Tamás
Opten Informatikai Kft.

Rétfalvi György
ITD Hungary Zrt.

Szûcs György 
Ipartestületek Országos Szövetsége
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hatja 3 hónapos határidõvel. A megállapodás ki-
zárólagosságot nem jelent semmilyen harmadik
fél felé.

Felek kijelentik, hogy együttmûködésük szak-
mai alapú, továbbá az OKM közvetlenül semmi-
lyen anyagi támogatás nyújtását nem vállalja je-
len megállapodás végrehajtásához.

A megállapodás fõbb tartalmi irányait a II. rész
tartalmazza.

II. A megállapodás különösen az alábbi
konkrét területekre irányul

1. Az OKM hatáskörébe tartozó szakképesíté-
sek, szakmák mûvelõinek és képzõ helyeinek or-
szágos felmérése, különös tekintettel a gyakorla-
ti képzést biztosítani tudó vállalkozók és vállal-
kozások összegyûjtésére. Ezek a szakmák gazda-
sági, foglalkoztatási, turisztikai és kulturális érté-
keket jelenítenek meg, így képzésük megoldása
és továbbélésük biztosítása a megállapodó felek-
nek és Magyarországnak is érdeke.

2. A pályaorientációs tevékenység erõsítése a
családi és mikro vállalkozások mozgósításával
annak érdekében, hogy fontos kézmûipari szak-
mákban a társadalmi és fogyasztói szükségletek
a jövõben is lefedhetõk legyenek magyar munka-
erõvel, a családok és a tanulók már az általános
iskolában tudomást szerezzenek a reálszféra felé
irányuló, a kézmûves szakmákban rejlõ lehetõsé-
gekrõl.

3. A közoktatás és a szakképzés egymásra épü-
lésének kérdései, különös tekintettel a szakisko-
lák 9. és 10. évfolyamain folyó oktatás tartalmi

fejlesztésének kérdésére, az ún. „elõrehozott
szakképzés” lehetséges megvalósítására, és a te-
vékenység-orientált felzárkóztató képzés lehetõ-
ségeire.

4. A nyelvi képzés erõsítése, különös tekintettel
a szakági alap nyelvképzések kialakítására és
népszerûsítésére.

5. Az OKM hatáskörébe tartozó szakképesíté-
seket oktató szakképzõ intézmények és a családi
és mikro vállalkozásokat képviselõ szervezetek
kapcsolatának erõsítése, különös tekintettel a re-
gionális szinten mûködõ szervezetekre (rfkb-k,
TISZK-ek) és a kistérségi szinten szervezõdõ fel-
adatellátást folytató közoktatási intézményekre.

6. A felek együttmûködnek az Országos Képe-
sítési Keretrendszer kidolgozásával kapcsolatos
feladatok megoldásában.

7. A tanárok és gyakorlati oktatók továbbkép-
zésnek a családi és mikro vállalkozásokat is érin-
tõ területei.

8. A családi és mikro vállalkozások álláspontjá-
nak megjelenítése az OKM által készítendõ kö-
zép és hosszú távú stratégiai tervekben és külön-
bözõ tanulmányokban.

9. A pályázatokban való részvételi lehetõségek
közös vizsgálata.

Budapest, 2009. november 5.

Szûcs György elnök 
IPOSZ

Dr. Szüdi János közoktatási szakállamtitkár
OKM

Megállapodás
a Foglalkoztatási és Szociális Hivatal és az

Ipartestületek Országos Szövetsége közötti
együttmûködésrõl

1 A Foglalkoztatási és Szociális Hivatal (továb-
biakban FSZH), valamint az Ipartestületek Or-
szágos Szövetsége (továbbiakban IPOSZ, együtt
Felek) megállapodást köt annak érdekében, hogy
együttmûködésüket elmélyítsék a két szervezet
céljainak, 

– a foglalkoztatás bõvítése,
– a foglalkoztatási szolgáltatások,
– adatgyûjtések,
– a családi és mikro-vállalkozások erõsítése
– az IPOSZ-ban tömörült testületek által képvi-

selt szakmák színvonalának megtartása, emelése
minél hatékonyabb megvalósítása és az együtt-
mûködés nyújtotta elõnyök minél teljesebb kiak-
názása érdekében.

2. Az együttmûködés a következõ feladatok
megoldását szolgálja:

– A Felek törekszenek arra, hogy országos háló-
zataik minél több tagja folyamatos kapcsolatot ala-
kítson ki egymással a lehetõ legtöbb kistérségben.

– Az FSZH támogatja, hogy a munkaügyi köz-
pontok és kirendeltségeik együttmûködve a terü-
leti/regionális ipartestületekkel a foglalkoztatási
statisztikai adatok gyûjtésének során a mikrovál-
lalkozások lehetõ legnagyobb körét bevonják. 

– Együttmûködés a kézmûipari hiányszakmák-
kal kapcsolatos problémák enyhítésében, a szak-
mák népszerûsítésében, különös tekintettel a pá-
lyaorientációs tevékenységre.

– A családi és mikro-vállalkozások valamint az
õket képviselõ szervezetek bevonása a már léte-
zõ kistérségi foglalkoztatási paktumokba, a leg-
kisebb vállalkozások érdekeit is figyelembe vevõ
új foglalkoztatási paktumok kezdeményezése.
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Hogyan ítélik meg maguk a kkv-k (zömmel
ezek tulajdonosai és/vagy ügyvezetõi) saját tu-
dásvagyonukat, illetve a tudás fejlesztésének le-
hetõségeit? Melyek a legfontosabb, kiemelhetõ
jellemzõi a kkv szektorban az emberi erõforrás
menedzsmentnek? Melyek lehetnek a kitörési
pontok?

Többek között ezekre a kérdésekre kereste a vá-
laszt a Budapesti Munkaerõpiaci Intervenciós
Központ (BMIK) mikro és kisvállalkozások kuta-
tásán alapuló hagyományos és e-learning formá-
ban megvalósuló kkv vezetõknek szóló kísérleti
képzési projektje, amelynek megvalósulását az
Ipartestületek Országos Szövetsége is támogatott.

A BMIK a Szociális és Munkaügyi Minisztérium
támogatásával olyan térítésmentes kísérleti progra-
mot bonyolított le, melynek célja az volt, hogy nö-
velje a cégek versenyképességét és munkahely-
megtartó erejét. A képzés egy olyan újfajta látás-
mód kialakítására törekedett, amely a rendszer-
szemlélet – (a szervezeti folyamatok és a képzési
szükségletek összefüggéseire, valamint a szerveze-
ti rugalmasság, a szervezeti tanulás összefüggései-
re) és az új illetve a meglévõ készségek fejlesztésé-
re, valamint továbbfejlesztésére irányult.

A képzõk nem titkolt célja az volt, hogy a kép-
zés után a cégvezetõk vizsgálják felül a saját gya-
korlatukat és a tanultak hatására pozitív irányban
változtassanak azon, ezáltal jobb foglalkoztatók-
ká váljanak.

Eredmények
A kontakt képzéseken 92 cég képviseletében

101 fõ vett részt, az így elért vállalkozások ösz-
szesen  1115 fõt foglalkoztatnak. A kísérleti kép-
zés keretein belül mintegy 200 jelentkezõ számá-
ra volt biztosított ezen képzésforma segítségével
elsajátítható tananyag. A jelentkezõk között a
cégtulajdonos – vezetõk részvétele volt a domi-
náns. A jelentkezõk legnagyobb része a megadott
határidõn belül a tananyag elsajátítása után sike-

res vizsgát is tett, amelyrõl mindannyian tanúsít-
ványt is kaptak. 

A tanfolyam sikerességét a puszta számok mel-
lett a nagyszámú pozitív visszajelzés is mutatta,
amelyek a késõbbi fejlesztési irányokhoz is tám-
pontot jelenthetnek számunkra. 

A résztvevõk visszajelzései alapján tehát bí-
zunk benne, hogy a projekt során sikerült többek
között

– a vezetõkben olyan szemléletváltást elérni,
melynek eredményeképpen a munkaerõt ma már
nem elsõsorban költségtényezõnek, hanem be-
fektetésnek és lehetõségnek tekintik,

– elismerik a kompetencia alapú foglalkozta-
tást, és ezentúl saját vállalkozásuk eredményes-
ségének érdekében a hiányzó munkakörre csak
az arra megfelelõ kompetenciával, tudással és ta-
pasztalattal rendelkezõ embert veszik fel,

– alkalmazzák a munkavállalói teljesítmények
objektívabb mérését és értékelését, azáltal, hogy
elismerik a differencializált ösztönzési és érde-
keltségi rendszerek jelentõségét és alkalmazzák
ezen technikákat,

– a szervezeti fejlõdésük különbözõ szakaszai-
ban felismerik annak sajátos humán erõforrás as-
pektusait, és képesek a jövõben szakaszoknak
megfelelõ menedzselési technikák alkalmazására.

Meggyõzõdésünk, hogy a képzések során sike-
rült megvalósítanunk szemléletalakítási törekvé-
seinket, és a résztvevõkben erõsíteni a szükséges
kompetenciákat. Ezért a BMIK az IPOSZ-szal
közösen mindenképpen támogatná a kísérleti
projekt továbbfejlesztését, azaz egy hosszú távú,
országos projekt lebonyolítását. Az IPOSZ és a
BMIK között tárgyalások folynak egy nagy lét-
számú képzés megszervezésére.

A programról bõvebben olvashat vagy letölthe-
ti összefoglaló tanulmányunkat a következõ
weboldalakról: www.bmik.hu 

www.kkvkepzes.lapunk.hu

Van-e kiút kkv-k nélkül?

– A felsõoktatásból menetközben és az alap-
képzést követõen kikerülõ hallgatók foglalkozta-
tási lehetõségeinek közös feltárása.

– Együttmûködés a fenti célokat segítõ szakmai
képzések szervezésében és lebonyolításában.

– Az információs tevékenység összehangolása,
a régiós és kistérségi adatbázisok kölcsönös
megismertetése.

– Közös szakmai munkával dolgoznak ki olyan
pályázati konstrukciót, aminek segítségével ki-
képezhetõ és mûködtethetõ azon hálózat, amely
operatívan és adminisztratívan megvalósítja a
közösen elhatározott programokat. 

3 A felek évente értékelik az együttmûködés-
ben foglalt célok megvalósulását, az értékelés
alapján konkrét projekteket fogalmaznak meg
abból a célból, hogy középtávon kialakuljon egy
szoros, hatékony munkavégzés a két országos
szervezet és helyi szervezeti egységeik között. 

Budapest, 2009. november 6.
Pirisi Károly fõigazgató
az FSZH képviseletében

Szûcs György elnök
az IPOSZ képviseletében
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Az Országgyûlés – elismerve a kisvállalkozók
gazdasági életben betöltött kiemelkedõ szerepét
– az egyéni vállalkozói tevékenység megkönnyí-
tése, az egyéni vállalkozók adminisztratív terhe-
inek csökkentése, az Európai Unió szabályaival
való összhang megteremtése és az egyéni vállal-
kozók cégalapításának elõsegítése érdekében a
következõ törvényt alkotja:

1. § E törvény szabályozza az egyéni vállalko-
zók tevékenysége megkezdésének, folytatásá-
nak, szünetelésének és megszûnésének, valamint
a Magyarországon székhellyel rendelkezõ egyé-
ni cég alapításának, mûködésének és megszûné-
sének feltételeit, tagjának vagy tagjainak jogait
és kötelezettségeit.

I. FEJEZET
AZ EGYÉNI VÁLLALKOZÓ

Az egyéni vállalkozói tevékenység
2. § (1) A Magyar Köztársaság területén termé-

szetes személy a szolgáltatási tevékenység meg-
kezdésének és folytatásának általános szabályai-
ról szóló törvény szerinti letelepedés keretében
üzletszerû – rendszeresen, nyereség- és vagyon-
szerzés céljából, saját gazdasági kockázatvállalás
mellett folytatott – gazdasági tevékenységet
egyéni vállalkozóként végezhet.

(2) E törvény rendelkezéseit nem kell alkal-
mazni

a) a személyi jövedelemadóról szóló törvény
szerinti mezõgazdasági õstermelõi tevékenység-
re,

b) a magán-állatorvosi tevékenységre,
c) az ügyvédi tevékenységre,
d) az egyéni szabadalmi ügyvivõi tevékenység-

re,
e) a közjegyzõi tevékenységre,
f) az önálló bírósági végrehajtói tevékenységre.
3. § (1) Egyéni vállalkozó lehet:
a) a magyar állampolgár,
b) az Európai Unió tagállamának vagy az Eu-

rópai Gazdasági Térségrõl szóló megállapodás-
ban részes más államnak az állampolgára, továb-
bá az Európai Közösség és tagállamai, valamint

az Európai Gazdasági Térségrõl szóló megálla-
podásban nem részes más állam között létrejött
nemzetközi szerzõdés alapján a letelepedés te-
kintetében az Európai Gazdasági Térségrõl szóló
megállapodásban részes más állam állampolgá-
raival azonos jogállást élvezõ személy,

c) a szabad mozgás és tartózkodás jogával ren-
delkezõ személyek beutazásáról és tartózkodásá-
ról szóló törvény hatálya alá tartozó, a b) pontban
nem említett olyan személy, aki a szabad mozgás
és tartózkodás jogát a Magyar Köztársaság terü-
letén gyakorolja,

d) a harmadik országbeli állampolgárok beuta-
zásáról és tartózkodásáról szóló törvény hatálya
alá tartozó bevándorolt vagy letelepedett jogállá-
sú személy, a keresõtevékenység folytatása céljá-
ból, családegyesítés céljából vagy tanulmányi
célból kiadott tartózkodási engedéllyel rendelke-
zõ személy, valamint a humanitárius célból ki-
adott tartózkodási engedéllyel rendelkezõ befo-
gadott és hontalan.

(2) Nem lehet egyéni vállalkozó:
a) aki korlátozottan cselekvõképes vagy cse-

lekvõképtelen,
b) akit a közélet tisztasága elleni [a büntetõ tör-

vénykönyvrõl szóló 1978. évi IV. törvény (a to-
vábbiakban: Btk.) XV. Fejezet VII. cím] a nem-
zetközi közélet tisztasága elleni (Btk. XV. Feje-
zet VIII. cím), gazdasági (Btk. XVII. Fejezet),
vagyon elleni (Btk. XVIII. Fejezet) bûncselek-
mény miatt jogerõsen végrehajtandó szabadság-
vesztésre ítéltek, amíg az elítéléséhez fûzõdõ hát-
rányos jogkövetkezmények alól nem mentesül,

c) akit szándékos bûncselekmény miatt jogerõ-
sen egy évet meghaladó, végrehajtandó szabad-
ságvesztére ítéltek, amíg az elítéléséhez fûzõdõ
hátrányos jogkövetkezmények alól nem mente-
sül,

d) aki egyéni cég tagja vagy gazdasági társaság
korlátlanul felelõs tagja.

Az egyéni vállalkozói tevékenység
megkezdésének bejelentése

4. § (1) Az egyéni vállalkozói tevékenység be-
jelentésére az e törvényben foglalt eltérésekkel

2009. évi CXV. törvény
az egyéni vállalkozóról és az egyéni cégrõl

(A törvény végén szereplõ, más jogszabályokat módosító rendelkezések egyes §-ait
terjedelmi okokból az alábbi kivonat nem tartalmazza.)

[Hatályba lépésére vonatkozóan lásd elsõsorban a 35.§ (2) bekezdést.]
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megfelelõen alkalmazni kell a közigazgatási ha-
tósági eljárás általános szabályairól szóló tör-
vénynek a nyelvhasználatra és a tolmács igény-
bevételére, az adatkezelésre, a joghatóságra, ha-
táskörre és illetékességre, a kapcsolattartás álta-
lános szabályaira, valamint az elektronikus kap-
csolattartásra és az elektronikus tájékoztatásra, a
képviseletre, az iratra, a határidõ számítására, a
kérelemre, a közremûködõ hatóságra, az igazolá-
si kérelemre, továbbá a költségmentességre vo-
natkozó rendelkezéseit azzal, hogy ahol a köz-
igazgatási hatósági eljárás általános szabályairól
szóló törvény ügyfelet említ, azon a bejelentõt
kell érteni.

(2) Az egyéni vállalkozói tevékenység meg-
kezdésének bejelentése elektronikus úton ügyfél-
kapun keresztül, vagy az 5. § (2) bekezdés sze-
rint személyesen kezdeményezhetõ.

(3) Az egyéni vállalkozói tevékenység szünete-
lésének és megszüntetésének bejelentésével, va-
lamint a változás-bejelentéssel kapcsolatos eljá-
rások kizárólag elektronikus úton, ügyfélkapun
keresztül kezdeményezhetõk.

5. § (1) Az egyéni vállalkozói tevékenység
megkezdésének feltétele, hogy az erre irányuló
szándékáról a természetes személy az egyéni vál-
lalkozói tevékenységgel kapcsolatos ügyekben
eljáró, országos illetékességû hatósághoz (a to-
vábbiakban: Hatóság) e törvény rendelkezései-
nek megfelelõ bejelentést nyújtson be.

(2) A Hatóság minden, a bejelentést személye-
sen kezdeményezõ és ügyfélkapuval még nem
rendelkezõ ügyfél számára ingyenesen ügyfélka-
put hoz létre.

(3) A bejelentõ az ügyfélkapu létesítéséhez sa-
ját elektronikus levélcíme helyett kézbesítési
megbízottja elektronikus levélcímét is megadhat-
ja. A kézbesítési megbízott feladata, hogy a beje-
lentõ részére küldött elektronikus küldeményeket
a bejelentõ (egyéni vállalkozó) részére továbbít-
sa.

(4) Kézbesítési megbízott bármely jogi sze-
mély, jogi személyiség nélküli szervezet, vagy
cselekvõképes természetes személy lehet, ha a
bejelentõ mellékeli a kézbesítési megbízott meg-
bízására, illetve a megbízatás elfogadására vo-
natkozó teljes bizonyító erejû magánokiratot
vagy közokiratot.

6. § (1) A bejelentést az e célra rendszeresített
elektronikus ûrlapon (a továbbiakban: bejelenté-
si ûrlap) kell megtenni. A bejelentésnek tartal-
maznia kell

a) a bejelentõ családi és utónevét, születési csa-
ládi és utónevét, anyja családi és utónevét, szüle-
tési helyét és idejét, lakcímét, értesítési címét, ál-
lampolgárságát,

b) nyilatkozatot arról, hogy nem állnak fenn a
3. §-ban meghatározott kizáró okok,

c) a fõtevékenységet, és a folytatni kívánt
egyéb tevékenységet (tevékenységeket) a gazda-
sági tevékenységek statisztikai osztályozása
NACE Rev. 2. rendszerének létrehozásáról szóló
1893/2006/EK európai parlamenti és tanácsi ren-
deleten alapuló TEÁOR-számokból képzett
szakmakód szerint megjelölve,

d) a székhely, valamint szükség szerint a telep-
hely (telephelyek) és a fióktelep (fióktelepek) cí-
mét,

e) az adózás rendjérõl szóló 2003. évi XCII.
törvényben (a továbbiakban: Art.) meghatározott
további adatokat és nyilatkozatokat, amelyek az
állami adóhatósághoz való bejelentkezési kötele-
zettség teljesítéséhez szükségesek.

(2) A bejelentési ûrlapnak tájékoztatást kell tar-
talmaznia arról, hogy a bejelentõ mely adatai és
milyen célból kerülnek be az egyéni vállalkozói
nyilvántartásba és ezek közül melyek lesznek
bárki számára megismerhetõ, nyilvános adatok.

(3) A székhely, telephely, fióktelep fogalmára a
cégnyilvánosságról, a bírósági cégeljárásról és a
végelszámolásról szóló 2006. évi V. törvény (a
továbbiakban: Ctv.) rendelkezéseit kell alkal-
mazni.

7. § (1) Ha a bejelentõ a bejelentési ûrlapot
nem megfelelõen töltötte ki, errõl a tényrõl – a
bejelentés hiányainak megjelölését és az egyéni
vállalkozói tevékenység bejelentés nélküli meg-
kezdésének, illetve folytatásának jogkövetkez-
ményeire való figyelmeztetést tartalmazó – auto-
matikus visszajelzést kap, amely tartalmazza a
bejelentõ által kitöltött bejelentési ûrlapot.

(2) Ha a bejelentõ a bejelentési ûrlapot megfe-
lelõen töltötte ki, a Hatóság haladéktalanul, auto-
matikusan, az e célra rendszeresített elektronikus
rendszeren keresztül – a megállapításukhoz
szükséges adatoknak az illetékes hatósághoz tör-
ténõ továbbítását követõen – beszerzi az egyéni
vállalkozó adószámát és az egyéni vállalkozó
statisztikai számjelét, és ezt követõen az egyéni
vállalkozónak a 11. §-ban meghatározott adatait
haladéktalanul, elektronikus úton továbbítja a
nyilvántartást vezetõ szervhez.

(3) A nyilvántartást vezetõ szerv az egyéni vál-
lalkozót nyilvántartásba veszi, és errõl a nyilván-
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tartási szám megküldésével azonnal, elektroni-
kus úton értesíti a Hatóságot, és egyidejûleg
megküldi (átadja) a 9. §-ban meghatározott iga-
zolást a bejelentõ részére.

(4) Ha a bejelentõ a bejelentési ûrlapot megfe-
lelõen töltötte ki, a Hatóság és a nyilvántartást
vezetõ szerv nem mérlegelheti a (2) és (3) bekez-
désben foglaltak végrehajtását.

(5) A nyilvántartást vezetõ szerv a 9. § szerinti
igazolás megküldésével egyidejûleg a nyilván-
tartásba vételrõl értesíti az állami adóhatóságot,
valamint a Központi Statisztikai Hivatalt.

8. § Az egyéni vállalkozói tevékenység meg-
kezdésének bejelentése, a változás-bejelentés, az
egyéni vállalkozói tevékenység szünetelésének
és megszûnésének bejelentése díj- és illetékmen-
tes.

9. § A 7. § (3) bekezdése szerinti igazolás tar-
talmazza:

a) az eljáró hatóság megnevezését, az ügy szá-
mát, a bejelentés napját,

b) az egyéni vállalkozó természetes személy-
azonosító adatait,

c) az egyéni vállalkozó székhelyét, telephelyét
(telephelyeit), fióktelepét (fióktelepeit),

d) az egyéni vállalkozó fõtevékenységének és
egyéb tevékenységeinek a 6. § (1) bekezdésének
c) pontja szerinti megjelölését,

e) az egyéni vállalkozó adószámát, statisztikai
számjelét és nyilvántartási számát.

Az egyéni vállalkozói igazolvány
10. § (1) Ha az egyéni vállalkozó kéri, számá-

ra a Hatóság egyéni vállalkozói igazolványt (a
továbbiakban: igazolvány) állít ki. Az igazolvány
az egyéni vállalkozó családi és utónevét, a 11. §
(1) bekezdés c), d) és g) pontjában meghatározott
adatait és adószámát, továbbá az igazolvány szá-
mát, a kiállítás helyét, keltét és a kiállító hatóság
megnevezését tartalmazza.

(2) Az igazolvány a kiállításának napján fenn-
álló, az egyéni vállalkozók nyilvántartásában
szereplõ adatokat igazolja.

(3) Az igazolvány az egyéni vállalkozói tevé-
kenység bejelentésekor vagy a tevékenység foly-
tatása során bármikor (ideértve az adatok meg-
változása miatt kért igazolvány kiállítását is) kér-
hetõ.

(4) Ha az igazolvány kiállítását személyesen
kérik, azt haladéktalanul ki kell állítani az egyé-
ni vállalkozó részére. Egyéb esetben az egyéni
vállalkozói igazolványt az egyéni vállalkozó ré-
szére a kérelem beérkezését követõ munkanap-

tól számított öt munkanapon belül kézbesíteni
kell.

(5) Az igazolvány az egyéni vállalkozói tevé-
kenység megkezdésének és folytatásának nem
feltétele.

Az egyéni vállalkozók nyilvántartása
11. § (1) A nyilvántartást vezetõ szerv az egyé-

ni vállalkozók nyilvántartási számmal történõ
azonosítása, illetve más egyéni vállalkozótól va-
ló megkülönböztetése céljából, az egyéni vállal-
kozók tevékenységének átláthatóbbá tétele, a
jogszabályoknak megfelelõ mûködés ellenõrzése
érdekében az egyéni vállalkozók nyilvántartásá-
ban rögzíti:

a) az egyéni vállalkozó természetes személy-
azonosító adatait, lakcímét, állampolgárságát, ér-
tesítési címét, szükség szerint a kézbesítési meg-
bízott személyazonosító adatait, lakcímét, értesí-
tési címét és elektronikus levélcímét,

b) az egyéni vállalkozók nyilvántartásába tör-
ténõ felvétel napját,

c) az egyéni vállalkozó fõtevékenységét és te-
vékenységi köreit a 6. § (1) bekezdésének c)
pontjának megfelelõen,

d) a székhely, a telephely (telephelyek) és a fi-
óktelep (fióktelepek) címét,

e) szükség szerint az egyéni vállalkozói tevé-
kenység szünetelésének tényét, kezdõ- és záró-
napját,

f) az egyéni vállalkozó adószámát, ha az egyé-
ni vállalkozó adószáma alkalmazását felfüggesz-
tették vagy azt törölték, akkor a felfüggesztés, a
felfüggesztés megszüntetése, a törlés, illetve e
határozatok megsemmisítése vagy hatályon kívül
helyezése tényét, továbbá a határozat jogerõre
emelkedésének napját,

g) az egyéni vállalkozó statisztikai számjelét és
nyilvántartási számát,

h) ha az egyéni vállalkozó rendelkezik igazol-
vánnyal, az igazolvány számát, kiállításának he-
lyét és keltét, a kiállító hatóság megnevezését, az
igazolvány cseréje, pótlása megtagadásának té-
nyét, az igazolvány visszavonásának és érvény-
telenségének tényét, valamint

i) a törlés idõpontját és okát.
(2) A nyilvántartást vezetõ szerv az egyéni vál-

lalkozók nyilvántartásába kizárólag az e törvény-
ben meghatározott esetben jogosult adatokat be-
jegyezni, valamint a nyilvántartásból adatot tö-
rölni.

(3) A Hatóság az egyéni vállalkozói jogviszony
fennállásának idõtartama alatt lefolytatott ható-
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sági ellenõrzés keretében ellenõrzi azt is, hogy az
egyéni vállalkozó megfelel-e a 3. § (2) bekezdé-
sének b) és c) pontjában meghatározott feltéte-
leknek, továbbá, hogy nem áll-e valamely tevé-
kenysége tekintetében foglalkozástól eltiltás ha-
tálya alatt.

(4) A (3) bekezdésben foglaltak érdekében a
Hatóság – a bûnügyi nyilvántartási rendszerrõl
szóló törvényben az adatigényléshez elõírt ada-
tok közlésével az arra elõírt feltételek szerint – az
egyéni vállalkozói tevékenység folytatására való
jogosultság fennállásának ellenõrzése céljából
adatot igényelhet és vehet át a bûnügyi nyilván-
tartó szervtõl, a bûnügyi nyilvántartó szerv pedig
az adatigénylés alapján a Hatóság számára adatot
továbbít arra a tényre vonatkozóan, hogy a bûn-
ügyi nyilvántartásokban szerepel-e az egyéni
vállalkozóra vonatkozó, a 3. § (2) bekezdés b)
vagy c) pontja szerinti kizáró okot megalapozó
adat.

(5) A (3) bekezdés szerinti ellenõrzés során a
Hatóság az egyéni vállalkozó tevékenységi köré-
nek megjelölésével, a bûnügyi nyilvántartási
rendszerrõl szóló törvényben meghatározott fel-
tételek szerint, az egyéni vállalkozói tevékeny-
ség folytatására való jogosultság fennállásának
ellenõrzése céljából adatot igényelhet és vehet át
a bûnügyi nyilvántartó szervtõl, a bûnügyi nyil-
vántartó szerv pedig az adatigénylés alapján a
Hatóság számára adatot továbbít arra a tényre
vonatkozóan, hogy az egyéni vállalkozó a meg-
jelölt tevékenységi körre vonatkozóan foglalko-
zástól eltiltás hatálya alatt áll-e.

(6) A nyilvántartást vezetõ szerv az ellenõrzés
során a (4) és (5) bekezdés szerint megismert
tényre vonatkozó adatokat az ellenõrzés befeje-
zéséig – ha az ellenõrzés alapján hivatalból az
egyéni vállalkozó tevékenység megtiltására irá-
nyuló eljárást indít, annak jogerõs befejezéséig –
kezelheti.

12. § (1) A nyilvántartást vezetõ szerv az álla-
mi adóhatóság elektronikus értesítése alapján, hi-
vatalból intézkedik az egyéni vállalkozó adószá-
ma alkalmazásának felfüggesztése, törlése, a fel-
függesztés megszüntetése, valamint e határoza-
tok megsemmisítése vagy hatályon kívül helye-
zése, továbbá a határozat jogerõre emelkedése
napjának bejegyzésérõl.

(2) A nyilvántartást vezetõ szerv köteles az
egyéni vállalkozók családi és utónevét, valamint
a 11. § (1) bekezdés b)-h) pontjában meghatáro-
zott adatokat, az egyéni vállalkozói tevékenység-

re való jogosultság megszûnése esetén annak
idõpontját – ha az egyéni cég alapítása miatt tör-
tént, akkor ennek tényét – a nyilvántartásból tö-
rölt egyéni vállalkozó családi és utónevét, vala-
mint nyilvántartási számát a törlés tényének fel-
tüntetésével naprakészen, bárki számára díjmen-
tesen megtekinthetõen az interneten folyamato-
san hozzáférhetõvé tenni.

13. § (1) A nyilvántartást vezetõ szerv a nyil-
vántartásban szereplõ adatokat – a gazdasági for-
galom biztonsága, a vállalkozói tevékenység
gyakorlásával összefüggõ jog vagy tény igazolá-
sa céljából – az egyéni vállalkozói tevékenység-
re való jogosultság megszûnésétõl számított tíz
évig kezeli.

(2) Adatigényléssel jogosult átvenni az egyéni
vállalkozó

a) a 12. § (2) bekezdésében meghatározott nyil-
vános nyilvántartásban (a továbbiakban: nyilvá-
nos nyilvántartás) nem szereplõ valamennyi ada-
tát a bíróság a büntetõeljárás lefolytatása, bünte-
tés és intézkedés végrehajtása, továbbá polgári
perben a tényállás megállapítása céljából,

b) a nyilvános nyilvántartásban nem szereplõ
valamennyi adatát a rendõrség a bûncselekmé-
nyek és szabálysértések felderítése céljából,

c) a nyilvános nyilvántartásban nem szereplõ
valamennyi adatát a nyomozó hatóság és az
ügyészség büntetõeljárás lefolytatása vagy bün-
tetés és intézkedés végrehajtása céljából.

14. § (1) Az egyéni vállalkozó a nyilvántartás-
ban szereplõ adatainak megváltozását – ideértve
az egyéni vállalkozói tevékenység megszünteté-
sének szándékát is – a változástól számított ti-
zenöt napon belül köteles az e célra rendszeresí-
tett elektronikus ûrlapon (a továbbiakban: vál-
tozásbejelentési ûrlap) a Hatóságnak bejelenteni.
A változásbejelentési ûrlapnak az egyéni vállal-
kozó családi és utónevét, nyilvántartási számát,
valamint a megváltozott adatokat kell tartalmaz-
nia. Az egyéni vállalkozó – választása alapján –
az állami adóhatóság által vezetett nyilvántartás-
hoz szükséges – külön törvényben rögzített – to-
vábbi adatokat a változásbejelentési ûrlappal
együtt elõterjesztve a Hatóság útján juttathatja el
az állami adóhatósághoz.

(2) Igazolvánnyal rendelkezõ egyéni vállalko-
zó változás-bejelentésének – ha az az igazol-
ványban szereplõ adatokat érint – feltétele, hogy
az egyéni vállalkozó igazolványát a Hatóságnak
személyesen vagy postai úton leadja. Az igazol-
ványt a Hatóság az igazolvány beérkezésének
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napján határozattal visszavonja, és határozatát
közli a nyilvántartást vezetõ szervvel is.

(3) Ha az egyéni vállalkozó az egyéni vállalko-
zói tevékenység megkezdését követõen kíván
külön jogszabály alapján engedélyköteles vagy
bejelentésköteles tevékenységet folytatni, az (1)
bekezdés szerinti változásbejelentési kötelezett-
ségének az engedély iránti kérelem, illetve a be-
jelentés benyújtásával eleget tesz. Ebben az eset-
ben az engedélyezõ, illetve a bejelentést fogadó
hatóság az engedély megadásáról, illetve a beje-
lentés alapján történõ nyilvántartásba vételrõl
szóló határozatát közli a Hatósággal.

(4) Ha az egyéni vállalkozó külön jogszabály
alapján engedélyköteles vagy bejelentésköteles
tevékenységét megszünteti, az e törvény szerinti
változásbejelentési kötelezettségét az engedélye-
zõ vagy a bejelentést fogadó hatóságnál is telje-
sítheti, amely a változásbejelentést haladéktala-
nul továbbítja a nyilvántartást vezetõ szervhez.

(5) Az adatváltozás bejelentésére és nyilvántar-
tásba vételére a 6. §-t megfelelõen alkalmazni
kell azzal, hogy a visszaigazolás a 9. § a) és b)
pontjában meghatározott, valamint az adatválto-
zással érintett adatokat tartalmazza.

(6) A tevékenységet engedélyezõ vagy ellenõr-
zõ hatóság közli a tevékenység gyakorlását meg-
tiltó végrehajtható határozatát a Hatósággal és a
nyilvántartást vezetõ szervvel. A nyilvántartást
vezetõ szerv a határozat alapján az adott tevé-
kenységet hivatalból törli a nyilvántartásból.

Az egyéni vállalkozói tevékenység
15. § (1) Az egyéni vállalkozó egyéni vállalko-

zói tevékenységébõl eredõ kötelezettségeiért tel-
jes vagyonával felel.

(2) Az egyéni vállalkozó több tevékenységet
folytathat, tevékenységét több telephelyen, fiók-
telepen végezheti.

(3) Ha valamely gazdasági tevékenység gya-
korlását jogszabály – ide nem értve az önkor-
mányzati rendeletet – hatósági engedélyhez köti,
az egyéni vállalkozó e tevékenységét csak az en-
gedély birtokában kezdheti meg, illetve végezhe-
ti.

16. § (1) Az egyéni vállalkozó közremûködõ-
ként alkalmazottat, külön jogszabályban megha-
tározott bedolgozót, segítõ családtagot, és szakis-
kolai, szakközépiskolai tanulót foglalkoztathat.

(2) Képesítéshez kötött tevékenységet az egyé-
ni vállalkozó csak akkor folytathat, ha a jogsza-
bályokban meghatározott képesítési követelmé-
nyeknek megfelel. Jogszabály – ide nem értve az

önkormányzati rendeletet – eltérõ rendelkezése
hiányában képesítéshez kötött tevékenységet az
egyéni vállalkozó akkor is folytathat, ha a képe-
sítési követelményeknek maga nem felel meg, de
az adott tevékenység folytatásában személyesen
közremûködõ, általa határozatlan idõre foglal-
koztatott személyek között van olyan, aki az elõ-
írt képesítéssel rendelkezik.

(3) Ha az egyéni vállalkozónak több telephelye
(fióktelepe) van, a képesítési követelményekre
vonatkozó elõírásokat valamennyi telephelyen
(fióktelepen) érvényesíteni kell.

(4) Az egyéni vállalkozó gazdasági tevékeny-
sége során az „egyéni vállalkozó” megjelölést
(vagy annak e.v. rövidítését) és nyilvántartási
számát neve (aláírása) mellett minden esetben
köteles feltüntetni.

17. § Az egyéni vállalkozó halála esetén az
egyéni vállalkozó özvegye, özvegy hiányában
vagy annak egyetértésével örököse, illetve az
egyéni vállalkozó cselekvõképtelenségét vagy
cselekvõképességének korlátozását kimondó bí-
rósági határozat esetén az egyéni vállalkozó ne-
vében és javára törvényes képviselõje az egyéni
vállalkozói tevékenységet folytathatja, ha egyéni
vállalkozói tevékenységét az e törvényben meg-
határozottak szerint bejelenti.
Az egyéni vállalkozói tevékenység szünetelése

18. § (1) Az egyéni vállalkozó egyéni vállalko-
zói tevékenységét legalább egy hónapig és leg-
feljebb öt évig szüneteltetheti. A szünetelés beje-
lentésére az e §-ban meghatározott eltérésekkel
az egyéni vállalkozói tevékenység megkezdés-
nek bejelentésére vonatkozó szabályokat kell
megfelelõen alkalmazni.

(2) Ha az egyéni vállalkozó egyéni vállalkozói
tevékenységét szüneteltetni kívánja, köteles ezt a
Hatóságnál az e célra rendszeresített elektronikus
ûrlapon, nyilvántartási száma feltüntetésével be-
jelenteni. Ha a bejelentõ az ûrlapot megfelelõen
töltötte ki, a Hatóság a szünetelésrõl azonnal,
elektronikus úton értesíti a nyilvántartást vezetõ
szervet, aki a szünetelés tényét az egyéni vállal-
kozók nyilvántartásába hivatalból bejegyzi. A
nyilvántartást vezetõ szerv a szünetelésrõl hala-
déktalanul, elektronikus úton értesíti az adóható-
ságot és a Központi Statisztikai Hivatalt.

(3) A szünetelés bejelentését követõen, annak
tartama alatt az egyéni vállalkozó egyéni vállal-
kozói tevékenységet nem végezhet, egyéni vál-
lalkozói tevékenységhez kötõdõ új jogosultságot
nem szerezhet, új kötelezettséget nem vállalhat.
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Az egyéni vállalkozó tevékenységének folytatása
során a szünetelésig keletkezett és azt követõen
esedékessé váló fizetési kötelezettségeit a szüne-
telés ideje alatt is köteles teljesíteni.

(4) Az egyéni vállalkozó szüneteltetett egyéni
vállalkozói tevékenységét az e célra rendszeresí-
tett elektronikus ûrlapon benyújtott, az egyéni
vállalkozói tevékenység folytatására vonatkozó
bejelentésével bármikor folytathatja. A bejelen-
tésben nyilatkozni kell arról, hogy az egyéni vál-
lalkozó az egyéni vállalkozói tevékenység foly-
tatására elõírt feltételeknek továbbra is megfelel.
Ha a bejelentõ az ûrlapot megfelelõen töltötte ki,
a Hatóság a szünetelés megszüntetésérõl hala-
déktalanul, elektronikus úton értesíti a nyilván-
tartást vezetõ szervet, az adóhatóságot és a Köz-
ponti Statisztikai Hivatalt.

(5) Az értesítés alapján a nyilvántartást vezetõ
szerv a szünetelés tényét hivatalból törli az egyé-
ni vállalkozók nyilvántartásából.

(6) Igazolvánnyal rendelkezõ egyéni vállalko-
zó tevékenysége szüneteltetésének a feltétele,
hogy az egyéni vállalkozó igazolványát a Ható-
ságnak személyesen vagy postai úton leadja. Az
igazolványt a Hatóság az igazolvány beérkezésé-
nek napján határozattal visszavonja, és határoza-
tát közli a nyilvántartást vezetõ szervvel is.

Az egyéni vállalkozói tevékenységre való
jogosultság megszûnése

19. § (1) Az egyéni vállalkozói tevékenységre
való jogosultság e törvény erejénél fogva meg-
szûnik

a) ha az egyéni vállalkozó az egyéni vállalko-
zói tevékenység megszüntetését – az erre rend-
szeresített elektronikus ûrlapon – a Hatóságnak
bejelenti, a bejelentés napján,

b) ha az egyéni vállalkozó egyéni céget alapí-
tott, a cégbejegyzõ határozat jogerõre emelkedé-
sének napját megelõzõ napon, illetve ha az egyé-
ni vállalkozó átruházással megszerezte az egyéni
cég vagyoni betétjét, az átruházás napján,

c) az egyéni vállalkozó halála napján,
d) az egyéni vállalkozó cselekvõképességének

korlátozását vagy cselekvõképtelenségét kimon-
dó bírósági határozat jogerõre emelkedésének a
napján,

e) ha az adóhatóság törölte az egyéni vállalko-
zó adószámát, a törlést kimondó határozat jog-
erõre emelkedésének napján.

(2) A Hatóság az egyéni vállalkozói tevékeny-
ség folytatását megtiltja, ha

a) az egyéni vállalkozói tevékenység megkez-
dését vagy folytatását kizáró ok áll fenn,

b) ha a szünetelés kezdõnapját követõen öt év
eltelt, és az egyéni vállalkozó nem intézkedett az
egyéni vállalkozói tevékenység folytatása vagy
megszüntetése iránt,

c) ha az egyéni vállalkozó a 11. § (1) bekezdés
c) pontja szerinti tevékenységek egyikét sem
folytathatja jogszerûen,

(3) Az egyéni vállalkozói tevékenység folytatá-
sának a megtiltásáról hozott határozatának vég-
rehajthatóvá válásáról a Hatóság haladéktalanul,
elektronikus úton értesíti a nyilvántartást vezetõ
szervet, amely az értesítés alapján az egyéni vál-
lalkozót a nyilvántartásból hivatalból törli.

(4) Az egyéni vállalkozói tevékenységre való
jogosultság megszûnése alapjául szolgáló tényrõl

a) az egyéni vállalkozói tevékenység megszün-
tetése, az egyéni vállalkozó cselekvõképtelenné
vagy korlátozottan cselekvõképessé válása, illet-
ve halála esetén a Hatóság,

b) az egyéni vállalkozó adószámának törlése
esetén az adóhatóság,

c) egyéni cég alapítása esetén az egyéni cég
székhelye szerint illetékes cégbíróság (a további-
akban: cégbíróság)

elektronikus úton értesíti a nyilvántartást veze-
tõ szervet.

(5) A nyilvántartást vezetõ szerv azt az egyéni
vállalkozót, amelynek az egyéni vállalkozói te-
vékenységre való jogosultsága megszûnt, az ille-
tékes hatóság értesítése alapján a jogosultság
megszûnésének napjával hivatalból törli a nyil-
vántartásból. A nyilvántartást vezetõ szerv a nyil-
vántartásból való törlésrõl és annak idõpontjáról
haladéktalanul, elektronikus úton tájékoztatja az
adóhatóságot és a Központi Statisztikai Hivatalt.

II. FEJEZET
AZ EGYÉNI CÉG

20. § (1) Az egyéni cég az egyéni vállalkozói
nyilvántartásban szereplõ természetes személy
által alapított, jogi személyiséggel nem rendelke-
zõ jogalany, amely a cégnyilvántartásba történõ
bejegyzéssel jön létre.

(2) Az egyéni cég jogképes, cégneve alatt jogo-
kat szerezhet és kötelezettségeket vállalhat, így
különösen tulajdont szerezhet, szerzõdést köthet,
pert indíthat és perelhetõ.

(3) Az egyéni cég a Ctv. hatálya alá tartozik,
amelynek rendelkezéseit az e törvényben megha-
tározott eltérésekkel kell alkalmazni.
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(4) Az egyéni cégnek – az e törvényben meg-
határozott kivétellel – kizárólag egy tagja (alapí-
tója) lehet. Egy természetes személy kizárólag
egy egyéni cég tagja (alapítója) lehet.

(5) Ahol az egyéni cégre alkalmazandó más
jogszabály legfõbb szervet említ, azon az egyéni
cég tagját kell érteni.

(6) Az egyéni cégre és tagjára az e törvényben
nem szabályozott kérdésekben a gazdasági társa-
ságról szóló törvénynek a gazdasági társaságok
közös szabályairól szóló rendelkezéseit, vala-
mint a Polgári Törvénykönyv (a továbbiakban:
Ptk.) rendelkezéseit kell megfelelõen alkalmazni.

Az egyéni cég alapítása
21. § (1) Az egyéni cég alapításához közjegyzõ

által készített közokiratba vagy ügyvéd által el-
lenjegyzett magánokiratba foglalt alapító okirat-
ra van szükség, amelyet a tagnak (alapítónak) alá
kell írnia.

(2) Az alapító okirat a Ctv. mellékletét képezõ
szerzõdésminta megfelelõ kitöltésével is elké-
szíthetõ. Ebben az esetben az alapító okirat tar-
talmát kizárólag a kitöltött szerzõdésmintában
foglalt rendelkezések alkothatják. A szerzõdés-
mintával készült alapító okiratra az (1) bekezdést
alkalmazni kell.

(3) Az alapító okirat az egyéni cég mûködésé-
nek és gazdálkodásának alapokmánya, tartalmát
a tag e törvény, illetve más jogszabályok keretei
között szabadon állapíthatja meg, e törvény ren-
delkezéseitõl azonban csak akkor térhet el, ha ezt
a törvény megengedi.

(4) Nem alapíthat egyéni céget a tevékenységét
szüneteltetõ egyéni vállalkozó a szünetelés idõ-
tartama alatt.

22. § (1) Az alapító okiratban meg kell határoz-
ni:

a) az egyéni cég cégnevét és székhelyét,
b) az egyéni cég alapítóját családi és utóneve,

anyja neve, lakóhelye és egyéni vállalkozói nyil-
vántartási száma feltüntetésével,

c) az egyéni cég azon tevékenységeit, amelye-
ket a cégjegyzékben szerepeltetni kíván,

d) az egyéni cég jegyzett tõkéjét, a tag vagyoni
betétjének összegét, valamint a jegyzett tõke ren-
delkezésre bocsátásának módját és idejét,

e) a tag korlátlan vagy korlátozott felelõsségét,
korlátozott felelõsség esetén annak mértékét (a
pótbefizetés összegét),

f) az egyéni cég mûködésének idõtartamát, ha
azt határozott idõre alapítják,

g) ha az egyéni cég könyvvizsgálót jelöl ki, a

könyvvizsgáló nevét (cégnevét) és lakóhelyét
(székhelyét),

h) az osztalékelõleg fizetésének lehetõségét.
(2) Az (1) bekezdés c) pontjának alkalmazása

során – a statisztikai nómenklatúra szerinti beso-
rolásra való tekintet nélkül – minden olyan tevé-
kenység megjelölhetõ, amit törvény nem tilt
vagy nem korlátoz. Az egyéni cég – az alapító
okiratban meghatározott tevékenységen belül –
bármely gazdasági tevékenységet folytathat,
amit az állami adóhatóságnak – fõtevékenység-
ként vagy más tevékenységként – bejelent.

(3) Ha az alapító okirat az egyéni cég idõtarta-
máról nem rendelkezik, az egyéni cég mûködése
idõtartamát határozatlan idejûnek kell tekinteni.

23. § (1) Az egyéni cég jogerõs cégbejegyzésé-
ig az alapító okirat érvénytelenségére a Ptk. a
szerzõdés érvénytelenségére vonatkozó rendel-
kezéseit kell alkalmazni. A jogerõs cégbejegyzés
után az alapító okirat megtámadására nincs mód,
és a semmisség megállapításának is csak a Ctv.-
ben szabályozott perben, a (2) bekezdésben meg-
határozott semmisségi okokból van helye.

(2) A jogerõs cégbejegyzés után az alapító ok-
irat semmisségét csak az alábbi okokból lehet
megállapítani:

a) az alapító okirat ügyvédi ellenjegyzésére
vagy közjegyzõi okiratba foglalására nem került
sor,

b) az alapító okirat nem tartalmazza az egyéni
cég cégnevét, tevékenységét (tevékenységeit),
jegyzett tõkéjét, továbbá a tag vagyoni betétjének
mértékét és felelõsségének megjelölését,

c) az egyéni cég tevékenységi köre jogszabály-
ba ütközik,

d) az alapító nem volt egyéni vállalkozó,
e) az alapító cselekvõképtelen volt.
(3) Ha a bíróság a (2) bekezdés alapján az ala-

pító okirat érvénytelenségét megállapítja, felhív-
ja a tagot – amennyiben ez lehetséges – az ér-
vénytelenség kiküszöbölésére. Ha erre nincs
mód, a bíróság az alapító okiratot a határozatá-
ban megjelölt idõpontig hatályossá nyilvánítja,
és szükség esetén felhívja a cégbíróságot törvé-
nyességi felügyeleti eljárás lefolytatására.

(4) A jogerõs cégbejegyzést követõen az alapí-
tó okirat érvénytelenségének megállapítása nem
érinti azon kötelezettségek fennállását, amelyek
az egyéni cég terhére vagy javára az érvénytelen-
ség megállapításáig keletkeztek.

24. § (1) Az egyéni cég alapítását az alapító ok-
irat aláírásától számított legfeljebb harminc na-
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pon belül – bejegyzés és közzététel végett – be
kell jelenteni a cégbíróságnak. Az egyéni cég a
cégnyilvántartásba való bejegyzésével, a bejegy-
zés napján jön létre.

(2) Az egyéni cég feletti törvényességi felügye-
letet a cégbíróság látja el a Ctv. szabályai szerint.

(3) Az egyéni cégre, valamint az egyéni cég
tagjára vonatkozó, a cégnyilvántartás részét ké-
pezõ jogok, tények és adatok nyilvánosak.

(4) Az egyéni cég alapításának, az alapító ok-
irat módosításának, a cégjegyzékbe bejegyzett
jogoknak, tényeknek és adatoknak és ezek válto-
zásának, valamint törvényben elõírt más adatok-
nak a cégbírósági bejelentése a tag kötelezettsé-
ge, melynek elektronikus úton köteles eleget ten-
ni.

(5) A tag korlátlanul felel az egyéni céggel
szemben azokért a károkért, amelyek a bejelen-
tett adat, jog vagy tény valótlanságából, illetve a
bejelentés késedelmébõl vagy elmulasztásából
származnak.

25. § (1) Egyéni cég átalakulással, valamint
nem üzletszerû gazdasági tevékenységre nem
hozható létre.

(2) Az egyéni cég a cégnyilvántartásba való be-
jegyzés napját megelõzõen nem kezdheti meg
mûködését.

Az egyéni cég vagyona és felelõssége
26. § (1) Az egyéni cég az alapító okiratban

meghatározott jegyzett tõkével alakul.
(2) Ha az egyéni cég jegyzett tõkéje a kettõ-

százezer forintot meghaladja, a jegyzett tõke
pénzbeli és nem pénzbeli hozzájárulásból állhat.
A vagyoni betét értékérõl az alapító a bejegyzés
iránti kérelemben nyilatkozik.

(3) Ha az egyéni cég jegyzett tõkéje a kettõ-
százezer forintot nem haladja meg, a jegyzett tõ-
ke csak pénzbeli hozzájárulás lehet.

(4) A pénzbeli és a nem pénzbeli hozzájárulást
az alapításkor rendelkezésre kell bocsátani.

27. § (1) A tag az egyéni cég tõkéjét meghala-
dó kötelezettségek teljesítéséért választása sze-
rint korlátlan vagy korlátolt mögöttes felelõssé-
get vállalhat, errõl, valamint korlátolt felelõsség
választása esetén annak mértékérõl az egyéni cég
alapító okiratában a (3) bekezdésben meghatáro-
zottak szerint köteles nyilatkozni.

(2) Korlátlan mögöttes felelõsség esetén az
egyéni cég kötelezettségeiért elsõsorban az egyé-
ni cég felel vagyonával. Ha az egyéni cég vagyo-
na a követelést nem fedezi, a tag saját vagyoná-
val korlátlanul felel.

(3) Korlátolt mögöttes felelõsség esetén az ala-
pító okiratban meg kell határozni a pótbefizetés
összegét, amelynek erejéig az egyéni cég tartozá-
saiért az alapító saját vagyonával felel. Ha az
egyéni cég vagyona a tartozások kielégítését nem
fedezi, a tag a pótbefizetésbõl szükséges összeget
köteles az egyéni cég rendelkezésére bocsátani.

(4) A korlátlan mögöttes felelõsséggel mûködõ
egyéni cég és tagja nem lehet gazdasági társaság-
ban korlátlanul felelõs tag.

(5) A korlátlan mögöttes felelõsséggel mûködõ
egyéni cég esetén az egyéni cég elnevezést (vagy
annak ec. rövidítését), a korlátolt mögöttes fele-
lõsséggel mûködõ egyéni cég esetén a korlátolt
felelõsségû egyéni cég elnevezést (vagy annak
kfc. rövidítését) az egyéni cég nevében fel kell
tüntetni.

(6) Ha az egyéni vállalkozói tevékenység foly-
tatására való jogosultság egyéni cég alapítása mi-
att szûnik meg, a jogosultság megszûnéséig az
egyéni vállalkozóként vállalt kötelezettségeiért a
természetes személy és az egyéni cég korlátlanul
és egyetemlegesen felel.

28. § A tag a felelõsség módját, annak mértékét
az egyéni cég mûködése során az alapító okirat
megfelelõ módosításának benyújtásával megvál-
toztathatja. Ha ennek során az egyéni cég tagjá-
nak addigi korlátlan felelõssége korlátolttá válik,
a tag a felelõssége korlátozásáig az egyéni cég ál-
tal vállalt kötelezettségek teljesítéséért teljes va-
gyonával, korlátlan felelõsséggel tartozik. Ha a
korlátolt felelõsségû egyéni cég felelõssége kor-
látlanná válik, a felelõsség megváltozását köve-
tõen a tag az egyéni cég által vállalt kötelezettsé-
gek teljesítéséért teljes vagyonával, korlátlanul
felel.

29. § Az egyéni cég tõkéjébõl a tag javára – a
tagsági jogviszonyra figyelemmel – kifizetést a
gazdasági társaságokról szóló törvény a korlátolt
felelõsségû társaságokra vonatkozó szabályai
szerint lehet teljesíteni.

Az egyéni cég mûködése
30. § (1) Az egyéni cég tagja dönt mindazon

kérdésekben, amelyeket az egyéni cégre vonat-
kozó jogszabály a legfõbb szerv hatáskörébe
utal.

(2) Az egyéni cég ügyvezetését vezetõ tisztség-
viselõ vagy az egyéni cégben fennálló tagsági
jogviszony keretében a tag látja el.

(3) Ha az egyéni cég ügyvezetését a tag látja el,
a céget a tag képviseli harmadik személyekkel
szemben, valamint bíróságok és más hatóságok
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elõtt. Ebben az esetben az egyéni céget a tag írás-
ban cégjegyzés útján képviseli

(4) A tag az egyéni cég ügyvezetését az ilyen
tisztséget betöltõ személytõl általában elvárható
gondossággal, az egyéni cég érdekeinek elsõdle-
gessége alapján köteles ellátni.

(5) Az egyéni cég fizetésképtelenségével fe-
nyegetõ helyzet bekövetkeztét követõen, a tag
ügyvezetési feladatait a társaság hitelezõi érde-
keinek elsõdlegessége alapján köteles ellátni.

(6) Ha az egyéni cég tagja az alapításkor nem
felelt meg az egyéni vállalkozóra vonatkozó kö-
vetelményeknek, úgy kell tekinteni, hogy a mû-
ködése során nem tartja be a szervezetére és mû-
ködésére vonatkozó jogszabályi rendelkezéseket.

(7) Egyéni cég vagyoni betétje kizárólag egyé-
ni vállalkozóra ruházható át.

31. § (1) Ha valamely gazdasági tevékenység
gyakorlását jogszabály – ide nem értve az önkor-
mányzati rendeletet – hatósági engedélyhez (a te-
vékenységi kör gyakorlásához szükséges enge-
délyhez) köti, az egyéni cég e tevékenységét csak
az engedély birtokában kezdheti meg, illetve vé-
gezheti.

(2) Ha az egyéni vállalkozónak hatósági enge-
dély kiadása iránti kérelemre indított eljárása van
folyamatban és az egyéni cég alapításának elha-
tározását az engedélyt kiadó hatóságnak bejelen-
ti, a hatósági engedély jogosultja az egyéni cég
lesz, kivéve, ha a hatósági engedély feltételeinek
az egyéni cég nem felel meg.

(3) Ha a hatósági engedélyre vonatkozó jogsza-
bály másként nem rendelkezik, az egyéni vállal-
kozó számára az egyéni cég alapítását megelõzõ-
en kiadott hatósági engedély jogosultja az egyé-
ni cég lesz, kivéve, ha a hatósági engedély feltét-
eleinek az egyéni cég nem felel meg.

(4) Képesítéshez kötött tevékenységet az egyé-
ni cég csak akkor folytathat, ha tagja a jogsza-
bályokban meghatározott képesítési követelmé-
nyeknek megfelel. Jogszabály – ide nem értve az
önkormányzati rendeletet – eltérõ rendelkezése
hiányában képesítéshez kötött tevékenységet az
egyéni cég akkor is folytathat, ha a képesítési kö-
vetelményeknek a tag nem felel meg, de az adott
tevékenység folytatásában személyesen közre-
mûködõ, az egyéni cég által határozatlan idõre
foglalkoztatott személyek az elõírt képesítéssel
rendelkeznek.

32. § (1) A tag halála esetén özvegye, özvegy
hiányában vagy annak egyetértésével örököse
(örökösei), illetve a tag cselekvõképtelenségét

vagy cselekvõképességének korlátozását kimon-
dó bírósági határozat esetén a tag nevében és ja-
vára eljárva törvényes képviselõje az egyéni cég
tagjává válhat, feltéve, hogy e törvényben meg-
határozott valamennyi feltételnek megfelel és ezt
a szándékát a cégbíróságnak az ok bekövetkezté-
tõl számított harminc napon belül bejelenti.

(2) Ha a tagnak több örököse van, az örökösök,
legfeljebb három hónapig valamennyien a cég
tagjává válhatnak, feltéve, hogy az (1) bekezdés
szerinti bejelentésben azt is meghatározzák,
hogy ki látja el azon feladatokat, amelyeket az
egyéni cégre alkalmazandó szabály a vezetõ
tisztségviselõ vagy a képviselõ számára ír elõ.

(3) A (2) bekezdésben meghatározott három
hónapos határidõ

a) ha hagyatéki eljárásra nem került sor, az
örökhagyó halálától,

b) hagyatéki eljárás esetén a hagyaték teljes ha-
tályú átadásáról rendelkezõ hagyatékátadó vég-
zés jogerõre emelkedésének napjától,

c) öröklési per esetén a bírósági ítélet jogerõre
emelkedése napjától

számítandó.
Az egyéni cég átalakulása és megszûnése

33. § (1) Az egyéni cég a gazdasági társaságok-
ról szóló törvény rendelkezéseinek megfelelõ al-
kalmazásával gazdasági társasággá alakulhat át.

(2) Az átalakulás során az egyéni cég köteles a
számvitelrõl szóló törvény átalakulásra vonatko-
zó elõírásait megfelelõen alkalmazni.

34. § (1) Az egyéni cég megszûnik, ha:
a) az alapító okiratban meghatározott idõtartam

eltelt vagy más megszûnési feltétel megvalósult,
b) elhatározza jogutód nélküli megszûnését,
c) elhatározza jogutódlással történõ megszûné-

sét (átalakulását),
d) a cégbíróság megszûntnek nyilvánítja,
e) a cégbíróság hivatalból elrendeli törlését,
f) a bíróság felszámolási eljárás során meg-

szünteti.
(2) Az egyéni cégre a felszámolás, a végelszá-

molás és a csõdeljárás szabályait alkalmazni kell.

III. FEJEZET
ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK

Hatálybalépés
35. § (1) E törvény – a (2)-(4) bekezdésben

meghatározott kivétellel – a kihirdetését követõ
tizenötödik napon lép hatályba.

(2) Az 1-34., 37-72., 74-75. §, a 76. § (1)-(15)
bekezdése, a 77-85. §, a 87. § (1)-(3), valamint a
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87. § (5)-(12) bekezdése és a 88-93. § 2010. ja-
nuár 1-jén lép hatályba.

(3) A 87. § (4) bekezdése 2010. szeptember 1-
jén lép hatályba.

(4) A 76. § (16) bekezdése 2015. január 1-jén
lép hatályba.

(5) A 40-75. §, a 76. § (1)-(15) bekezdése, a 77-
86., a 87. § (1)-(3) és (5)-(12) bekezdése, és a 88-
94. § 2010. január 2-án hatályát veszti.

(6) A 76. § (16) bekezdése 2015. január 2-án
hatályát veszti.

(7) A 87. § (4) bekezdése 2010. szeptember 2-
án hatályát veszti.

(8) Az egyéni vállalkozásról szóló 1990. évi V.
törvény 2010. január 2-án hatályát veszti.

Az Európai Unió jogának való megfelelés
36. § (1) E törvény 1-19. §-a a belsõ piaci szol-

gáltatásokról szól 2006/123/EK (2006. december
12.) európai parlamenti és tanácsi Irányelv átül-
tetését szolgálja.

(2) E törvény 87. § (2) és (4) bekezdése a
77/91/EGK tanácsi irányelvnek a nyilvánosan
mûködõ részvénytársaságok alapítása, valamint
tõkéjük megtartása és átalakítása tekintetében
történõ módosításáról szóló, 2006. szeptember 6-
i 2006/68/EK európai parlamenti és tanácsi
irányelv 1. cikkének való megfelelést szolgálja.

Átmeneti rendelkezések
37. § (1) Az egyéni vállalkozók e törvény ha-

tálybalépését megelõzõ nyilvántartásának az e
törvény alapján kezelendõ adatait a nyilvántar-
tást vezetõ szerv köteles nyolc napon belül az új
nyilvántartás számára átadni, egyidejûleg az
egyéni vállalkozók korábbi nyilvántartásának
adatait köteles törölni.

(2) Az e törvény hatálybalépése elõtt egyéni
vállalkozást folytatóktól e törvény hatálybalépé-
se miatt adatszolgáltatás nem kérhetõ.

(3) Az e törvény hatálybalépése elõtt kiadott
egyéni vállalkozói igazolványok e törvény ha-
tálybalépése után is visszavonásukig érvényesek,
figyelemmel a 14. §-ban meghatározott rendel-
kezésekre.

(4) Az az egyéni vállalkozó, aki vállalkozását
1990. április 1-je elõtt kisiparosként vagy ma-
gánkereskedõként alapította és azóta folyamato-
san folytatta egyéni vállalkozói tevékenységét,
és e tevékenységét személyesen gyakorolja, a
„kisiparos”, illetve a „magánkereskedõ”, a mes-
tervizsgával rendelkezõ egyéni vállalkozó pedig
a „mester” megnevezést használhatja.

38. § (1) A cégjegyzékbe egyéni cégként már

bejegyzett egyéni vállalkozók e törvény hatály-
balépését követõ hat hónapon belül kötelesek a
létesítõ okiratuk e törvénynek megfelelõ módosí-
tásával az egyéni cég az e törvény rendelkezése-
inek megfelelõ mûködését megvalósítani vagy az
egyéni cég megszûnésrõl határozni és azt a cég-
bíróságnak bejelenteni. A határidõ eredményte-
len elteltét követõen a cégbíróság a céget meg-
szûntnek nyilvánítja. A végzés ellen jogorvoslat-
nak nincs helye. Az e törvény hatálybalépésekor
egyéni cégként bejegyzett egyéni vállalkozók
gazdasági társággá nem alakulhatnak át. Az e tör-
vény hatálybalépésekor egyéni cégként bejegy-
zett cégek megszüntetése az egyéni vállalkozói
jogviszony fennállását nem érinti.

(2) A cégjegyzékbe e törvény hatálybalépése-
kor már bejegyzett egyéni cégekre az (1) bekez-
désben foglaltak teljesüléséig e törvény rendel-
kezései egyebekben nem alkalmazhatók.

Felhatalmazások
39. § (1) Felhatalmazást kap a Kormány arra,

hogy rendeletben jelölje ki az egyéni vállalkozói
tevékenységgel kapcsolatos ügyekben eljáró ha-
tóságot és az egyéni vállalkozók nyilvántartását
vezetõ szervet.

(2) Felhatalmazást kap az igazságügyért felelõs
miniszter, hogy – az adópolitikáért és a közigaz-
gatási informatikáért felelõs miniszterrel egyet-
értésben – rendeletben állapítsa meg az egyéni
vállalkozói tevékenység megkezdésével, szüne-
telésével, változás-bejelentésével és megszünte-
tésével kapcsolatos ûrlapok tartalmát.

(3) Felhatalmazást kap az igazságügyért felelõs
miniszter, hogy – a közigazgatási informatikáért
felelõs miniszterrel egyetértésben – rendeletben
állapítsa meg az egyéni vállalkozói igazolvány
kiállításának, kiadásának, pótlásának, cseréjé-
nek, bevonásának, visszavonásának, érvényte-
lenségének szabályait.

Módosító rendelkezések
40. § A Polgári Törvénykönyvrõl szóló 1959.

évi IV. törvény 685. § c) pontjában a „továbbá
az egyéni vállalkozó„ szövegrész helyébe „az
egyéni cég, továbbá az egyéni vállalkozó” szö-
veg lép.

41. § A helyi adókról szóló 1990. évi C. tör-
vény 52. § 41. pontjában „a vállalkozói igazol-
ványban” szövegrész helyébe „az egyéni vállal-
kozók nyilvántartásában” szöveg lép.

42. § Az illetékekrõl szóló 1990. évi XCIII. tör-
vény melléklete XVII. 1. pontja helyébe a követ-
kezõ rendelkezés lép:
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„1. A vállalkozói igazolvány kiadása iránti eljá-
rás illetéke 10 000 forint. A vállalkozói igazol-
ványban feltüntetett adatok változása miatti iga-
zolványcseréért – a módosítások számára tekin-
tet nélkül – 3000 forint illetéket kell fizetni. Ille-
tékmentes a módosítás, ha arra a vállalkozói iga-
zolványban feltüntetett helységnév, utcanév, ház-
szám állami vagy önkormányzati döntés alapján
történõ megváltoztatása miatt kerül sor. A meg-
rongálódott, megsemmisült, elveszett vállalkozói
igazolvány pótlása iránti eljárás illetéke 5000 fo-
rint.”

…………
…………
…………
76. § (1) Az Art. 14. § (8) bekezdése helyébe a

következõ rendelkezés lép és ezzel egyidejûleg a
§ a következõ új (9) bekezdéssel egészül ki:

„(8) Az egyéni vállalkozó, az ügyvéd és a sza-
badalmi ügyvivõ mentesül tevékenységének szü-
neteltetése, a közjegyzõ pedig mentesül a köz-
jegyzõi szolgálata szünetelésének idõtartamához
kötõdõ adókötelezettségek teljesítése alól, ideért-
ve a pénzforgalmi-számlafenntartási kötelezett-
séget is.

(9) Az egyéni vállalkozó, az ügyvéd, a szaba-
dalmi ügyvivõ, illetve a közjegyzõ tevékenysé-
gének, közjegyzõi szolgálata szünetelésének idõ-
tartamára vonatkozóan – ha törvény vagy tör-
vény felhatalmazása alapján kiadott jogszabály
másként nem rendelkezik – adó-visszaigénylést,
adóvisszatérítést, költségvetési támogatás-igény-
lést a szünetelés megszûnését követõen sem kér-
heti, illetve a szünetelés idõtartama alatt túlfize-
tés visszatérítését nem kérheti. Egyéni vállalkozó
esetén a szünetelés idõtartama alatt az egyéni
vállalkozók nyilvántartása szerinti szünetelés
kezdõ- és záróidõpontja közötti idõszakot kell ér-
teni.”

(2) Az Art. 16. § (3) bekezdésének d) pontja he-
lyébe a következõ rendelkezés lép:

[(3) Az állami adóhatósághoz be kell jelenteni
az adózó:]

„d) gazdálkodási formáját, tevékenységének
felsorolását, cégek és egyéni vállalkozók esetén a
fõtevékenységet és a ténylegesen végzett tevé-
kenységi köröket az Európai Parlament és a Ta-
nács gazdasági tevékenységek statisztikai osztá-
lyozása NACE Rev. 2. rendszerének létrehozásá-
ról szóló 1893/2006/EK rendelet (a továbbiak-
ban: 1893/2006/EK rendelet) szerint, az egyéni
vállalkozó tevékenységének szünetelése esetén a

szünetelés kezdõ- és zárónapját, továbbá a sta-
tisztikai számjelet;”

(3) Az Art. 17. § (1) bekezdés a) pontja helyé-
be a következõ rendelkezés lép:

[(1) Az adózó]
„) ha adókötelezettsége, adóköteles tevékeny-

sége az egyéni vállalkozóról szóló törvény sze-
rinti egyéni vállalkozói tevékenység, az egyéni
vállalkozói tevékenységgel kapcsolatos ügyek-
ben eljáró hatósághoz intézett bejelentés (megfe-
lelõen kitöltött bejelentési ûrlap) benyújtásával
kéri az adószám megállapítását, amellyel az adó-
zó teljesíti az állami adóhatósághoz történõ beje-
lentkezési kötelezettségét;”

(4) Az Art. 17. § (2) és (3) bekezdése helyébe a
következõ rendelkezés lép:

„(2) A cégbíróság, illetve az egyéni vállalkozói
tevékenységgel kapcsolatos ügyekben eljáró ha-
tóság az erre a célra szolgáló számítógépes rend-
szer útján közli az állami adóhatósággal azokat a
16. § (3) bekezdésében felsorolt adatokat, ame-
lyek a cégbejegyzés, vállalkozói tevékenység be-
jelentése iránt kitöltött nyomtatványon rendelke-
zésre állnak, ideértve a 16. § (3) bekezdésének j)
és k) pontjában megjelölt nyilatkozat, valamint a
17. § (1) bekezdés b) pontja szerinti adózó esetén
az adózó fõtevékenységérõl szóló nyilatkozat
adatait is. Az állami adóhatóság az adószám
megállapításához szükséges, az adóköteles tevé-
kenységet folytatni kívánó adózó neve (elneve-
zése), címe (székhelye), cégjegyzék száma, illet-
ve a 22. § (1) bekezdés szerinti nyilatkozat alap-
ján számítógépes rendszer útján közli a cégbíró-
sággal, illetõleg az egyéni vállalkozói tevékeny-
séggel kapcsolatos ügyekben eljáró hatósággal
az adózó adóazonosító számát, illetve az ok meg-
jelölésével értesíti a megkeresõ szervet az adó-
szám megállapításának akadályáról. Az állami
adóhatóság az adószám megállapításának megta-
gadásáról szóló jogerõs határozat egy példányá-
nak megküldésével és elektronikus úton is értesí-
ti a cégbíróságot, illetõleg az egyéni vállalkozói
tevékenységgel kapcsolatos ügyekben eljáró ha-
tóságot.

(3) Az (1) bekezdés a) pontjában megjelölt
adózó a bejelentkezéssel egyidejûleg, az (1) be-
kezdés b) pontjában megjelölt adózó a bejelent-
kezés napjától számított 15 napon belül a 16. §
(3) bekezdésében felsorolt adatok közül az álla-
mi adóhatósághoz írásban bejelenti:

a) iratai õrzésének helyét, ha az nem azonos az
adózó székhelyével vagy lakóhelyével;
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b) a rá vonatkozó jogszabály szerinti képvise-
lõjének adóazonosító számát, illetõleg az adó-
azonosító jellel nem rendelkezõ képviselõ esetén
az adóazonosító jel megállapításához szükséges
adatokat;

c) jogelõdjének adóazonosító számát;
d) a jogi személyiség nélküli gazdasági társa-

ság, a korlátolt felelõsségû társaság, az egyesü-
lés, a közös vállalat tulajdonosának (tulajdonosa-
inak) adóazonosító számát, illetõleg az adóazo-
nosító jellel nem rendelkezõ tulajdonos esetén az
adóazonosító jel közlése végett e törvényben
meghatározott adatokat;

e) a magánszemély adózó levelezési címét, ha
az nem azonos székhelyével, telephelyével;

f) a ténylegesen végzett tevékenységi köröket
az 1893/2006/EK rendelet szerint;

g) székhelyszolgáltatás esetén az ügyvéd,
ügyvédi iroda nevét, elnevezését, adószámát, a
székhely biztosítására kötött megbízási szerzõ-
dés idõtartamát és a székhelyszolgáltatás kezdõ
idõpontját, valamint azoknak az iratoknak a
körét, amelyekre e megbízási szerzõdés kiter-
jed.”

(5) Az Art. 23. § (6) bekezdése helyébe a kö-
vetkezõ rendelkezés lép:

„(6) A 17. § (1) bekezdés a)-b) pontjában emlí-
tett adózó a cégbírósághoz, illetve az egyéni vál-
lalkozói tevékenységgel kapcsolatos ügyekben
eljáró hatósághoz teljesített bejelentéssel tesz
eleget az állami adóhatósághoz teljesítendõ vál-
tozásbejelentési kötelezettségének azon adóköte-
lezettséget érintõ adatai tekintetében, amelyek-
nek változásáról a cégbíróság, illetve az egyéni
vállalkozók nyilvántartását vezetõ szerv külön
jogszabály alapján az állami adóhatóságot értesí-
ti. A 17. § (1) bekezdés b) pontjában említett adó-
zó a fõtevékenység változását a változást követõ
15 napon belül az állami adóhatósághoz jelenti
be az 1893/2006/EK rendelet szerint.”

(6) Az Art. 23/A. §-a helyébe a következõ ren-
delkezés lép:

„23/A. § Az egyéni vállalkozó adózó a 23. § (6)
bekezdése alkalmazása helyett választása szerint
az egyéni vállalkozók nyilvántartásában nem
szereplõ, e törvény 16. § (3) bekezdése szerinti
adatainak változását az egyéni vállalkozói tevé-
kenységgel kapcsolatos ügyekben eljáró hatóság
útján jelentheti be az állami adóhatósághoz.”

(7) Az Art. 24. § (10) bekezdése helyébe a kö-
vetkezõ rendelkezés lép:

„(10) Az adóhatóság törli a bejelentkezett és

adószám alapján nyilvántartásba vett adózók kö-
zül azt,

a) akinek (amelynek) a cégbírósági bejegyzés,
a törzskönyvi nyilvántartásba vétel iránti kérel-
mét a cégbíróság, illetve a kincstár elutasította,
kivéve, ha az adózó igazolja a cégbíróság végzé-
sének kézhezvételét követõ 30 napon belül, hogy
a cégbejegyzési kérelmének elutasítását követõ 8
napon belül kérelmét ismételten benyújtotta és a
bejegyzés iránti eljárás folyamatban van,

b) akinek (amelynek) a cégjegyzékbõl való tör-
lését a cégbíróság jogerõs végzésével elrendelte,
illetõleg akit az egyéni vállalkozók nyilvántartá-
sából töröltek,

c) aki bejelenti adóköteles tevékenységének
megszüntetését vagy az adóköteles tevékenység
folytatásához szükséges engedélyét visszavon-
ják,

d) amelynek cégbejegyzési eljárását a cégbíró-
ság megszüntette,

e) amelyet a törzskönyvi nyilvántartásból tö-
röltek.”

(8) Az Art. 24/A. § (2) bekezdése helyébe a kö-
vetkezõ rendelkezés lép:

„(2) Az adóhatóság az adószám alkalmazásá-
nak felfüggesztésérõl határozattal dönt, a határo-
zat elleni fellebbezést a közléstõl számított 15
napon belül lehet elõterjeszteni. A fellebbezést az
ügy összes iratával a felettes szervhez a fellebbe-
zés megérkezésétõl számított 8 napon belül kell
felterjeszteni, kivéve ha az adóhatóság a megtá-
madott határozatot a fellebbezésnek megfelelõen
módosítja, visszavonja, kijavítja vagy kiegészíti.
A felettes szerv a fellebbezésrõl 15 napon belül
dönt és az ügy iratait haladéktalanul visszaküldi
az adóhatóságnak. Az adóhatóság a jogerõre
emelkedés megállapítását követõ napon megke-
resi a cégbíróságot, illetve az egyéni vállalkozók
nyilvántartását vezetõ szervet a felfüggesztés té-
nyének és kezdõidõpontjának cégjegyzékbe, il-
letve az egyéni vállalkozók nyilvántartásába va-
ló bejegyzése, érdekében, továbbá a felfüggesz-
tésrõl értesíti az adózó nyilvántartását vezetõ
egyéb szervet. Ha a felfüggesztés elrendelésére
az (1) bekezdés a)-d) pontjai alapján került sor,
az adóhatóság a cégbíróság megkeresésével
egyidejûleg törvényességi felügyeleti eljárást, il-
letve az ismeretlen székhelyû cég megszüntetése
iránti eljárást kezdeményez.”

(9) Az Art. 24/A. § (8) bekezdése helyébe a kö-
vetkezõ rendelkezés lép:

„(8) Ha a cégbíróság, az egyéni vállalkozói te-
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vékenységgel kapcsolatos ügyekben eljáró ható-
ság, illetve az adózó nyilvántartását vezetõ egyéb
szerv felfüggesztés elrendelésérõl szóló megke-
resése, értesítése nem eredményezi az adózó
megszûnését (az egyéni vállalkozói tevékenység
folytatására való jogosultság megszûnését),
azonban az adózó adószámát az állami adóható-
ság a (4) bekezdés alapján az adózó megszûnését
(egyéni vállalkozó törlését az egyéni vállalkozók
nyilvántartásából) megelõzõen jogerõs határo-
zattal törölte, és az adózó a törlést követõen adó-
köteles tevékenységet kíván folytatni, az adó-
szám megállapítását a 17. § (1) bekezdés c) pont-
ja megfelelõ alkalmazásával kéri. Az állami adó-
hatóság az adózó részére a kérelem alapján az
adószámot abban az esetben is a kérelem benyúj-
tása napjával állapítja meg, ha az adózó az adó-
köteles tevékenységet a kérelem benyújtása elõtt
megkezdte vagy folytatta.”

(10) Az Art. 33. § (3) bekezdésének e) pontja
helyébe a következõ rendelkezés lép:

[(3) Soron kívüli bevallást kell benyújtani az
adózónak valamennyi adójáról – kivéve a ma-
gánszemélyt saját személyében terhelõ azon adó-
kat, amelyekrõl éves adóbevallást köteles be-
nyújtani – a bevallással még le nem fedett idõ-
szakról, ha]

„e) a személyi jövedelemadóról szóló törvény
szerint egyéni vállalkozónak minõsülõ magán-
személy e tevékenységét megszünteti, a tevé-
kenység folytatására való jogosultsága megszû-
nik, szünetel, valamint az ügyvéd, a szabadalmi
ügyvivõ tevékenységét, illetõleg a közjegyzõ
közjegyzõi szolgálatát szünetelteti (a továbbiak-
ban együtt: soron kívüli bevallási kötelezettséget
kiváltó esemény).”

(11) Az Art. 173. § (1) bekezdése helyébe a kö-
vetkezõ rendelkezés lép:

„(1) Az adóhatóság, ha a magánszemély, illetõ-
leg más adózó terhére egyéni vállalkozói tevé-
kenység bejelentéséhez, cégbejegyzéshez kötött
tevékenység vagy adóköteles tevékenység adó-
szám hiányában történõ végzése miatt mulasztá-
si bírságot szab ki, a bejelentés, illetõleg cégbe-
jegyzés nélkül folytatott tevékenység eszközét,
termék-elõállítás esetén annak eredményét, az
árukészletet – a romlandó áruk és az élõ állatok
kivételével – a kiszabott bírság összegének mér-
tékéig, annak biztosítékaként lefoglalhatja, és er-
rõl a bírságot kiszabó határozatban rendelkezik.
A lefoglalást az adóhatóság két hatósági tanú je-
lenlétében végzi, és arról jegyzõkönyvet vesz fel,

a lefoglalt ingóságot zár alá veszi vagy az adózó
költségére elszállíttatja és megõrzi.”

(12) Az Art. 178. § 9. pontja helyébe a követ-
kezõ rendelkezés lép:

[E törvény és – ha törvény másként nem ren-
delkezik – az adóról szóló jogszabályok alkalma-
zásában]

„9. egyéb szervezet: jogi személyiséggel nem
rendelkezõ társaság, egyéni cég, szakcsoport,
polgári jogi társaság, társasház, társasüdülõ, tár-
sasgarázs, építõközösség és minden más, jogi
személyiséggel nem rendelkezõ személyi egye-
sülés,”

(13) Az Art. 178. § 29. pontja helyébe a követ-
kezõ rendelkezés lép:

[E törvény és – ha törvény másként nem ren-
delkezik – az adóról szóló jogszabályok alkalma-
zásában]

„29. vállalkozó: a magánszemély, ha belföldön
saját nevében és kockázatára az egyéni vállalko-
zóról szóló törvény szerinti egyéni vállalkozói
tevékenységet végez és az egyéni vállalkozók
nyilvántartásában szerepel, továbbá az az egyéb
magánszemély, akinek a tevékenységét törvény
vállalkozási tevékenységnek minõsíti, valamint a
jogi személy, egyéb szervezet, amely rendszere-
sen üzletszerû gazdasági tevékenységet folytat,”

(14) Az Art. 17. § (1) bekezdés c) pontjában
„az a) és b) pontokban említett igazolványhoz,
eljárás megindításához nem kötött” szövegrész
helyébe a „nem tartozik az a) és b) pont hatálya
alá” szöveg, 23. § (1) bekezdésében „a körzet-
központi jegyzõ” szövegrész helyébe „az egyéni
vállalkozói tevékenységgel kapcsolatos ügyek-
ben eljáró hatóság” szöveg, 23. § (5) bekezdésé-
ben „a körzetközponti jegyzõt” szövegrész he-
lyébe „az egyéni vállalkozói tevékenységgel
kapcsolatos ügyekben eljáró hatóságot és az
egyéni vállalkozók nyilvántartását vezetõ szer-
vet” szöveg, 24/A. § (3) bekezdésében „a körzet-
központi jegyzõt” szövegrész helyébe „az egyéni
vállalkozók nyilvántartását vezetõ szervet” szö-
veg, 24/A. § (4) bekezdésében „a körzetközpon-
ti jegyzõt” szövegrész helyébe „az egyéni vállal-
kozók nyilvántartását vezetõ szervet” szöveg,
24/A. § (9) bekezdésében „a körzetközponti
jegyzõt” szövegrész helyébe „az egyéni vállalko-
zók nyilvántartását vezetõ szervet” szöveg, az
52. § (7) bekezdés g) pontjában az „illetve az
ügyvédi, szabadalmi ügyvivõi tevékenység, vala-
mint a közjegyzõi szolgálat szünetelésének idõ-
tartamáról” szövegrész helyébe „az egyéni vál-
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lalkozói, illetve az ügyvédi, szabadalmi ügyvivõi
tevékenység, valamint a közjegyzõi szolgálat
szünetelésének idõtartamáról” szöveg, a 98. § (3)
bekezdésében a „vállalkozói igazolványhoz kö-
tött” szövegrész helyébe az „egyéni vállalkozói”
szöveg lép.

(15) Hatályát veszti a 24. § (2) bekezdésében
„az egyéni vállalkozói igazolványban fel kell
tüntetni,” 3. számú mellékletének M.) pontjában
„a tevékenység gyakorlásához szükséges egyéni
vállalkozói igazolványát,” szövegrész.

(16) Hatályát veszti az Art. 90. § (7) bekezdé-
sének b) pontja.

………
………
………
87. § (1) A Ctv. 12. §-a a következõ (5) bekez-

déssel egészül ki:
„(5) A cégbíróság a betekintés során, valamint

a kiadott cégmásolatban, cégkivonatban és cég-
bizonyítványban – ellenkezõ kérelem hiányában
– nem tünteti fel a természetes személy tekinteté-
ben bejegyzett lakóhelyet. A cégbíróság az e §-
ban meghatározott betekintést, az adat- és cégirat
szolgáltatást a 10. § (4)-(6) bekezdésében foglal-
tak szerint biztosítja.”

(2) A Ctv. 15. § (2) bekezdése helyébe a követ-
kezõ rendelkezés lép:

„(2) Az (1) bekezdésben nem említett céginfor-
mációért, valamint ha a kérelmezõ a céginformá-
ciót közokirat formájában kéri, a kérelmezõ a
céginformációs szolgálat tevékenységének
igénybevételéért – a szolgáltatás költségeivel
összhangban álló – költségtérítést köteles fizetni.
A céginformációs szolgálat a céginformációban
– ellenkezõ kérelem hiányában – nem tünteti fel
a természetes személyek tekintetében bejegyzett
lakóhelyet. A betekintést és céginformáció szol-
gáltatást a céginformációs szolgálat a 10. § (4)-
(6) bekezdésében foglaltak szerint biztosítja.”

(3) A Ctv. 16. § (1) bekezdése helyébe a követ-
kezõ rendelkezés lép:

„(1) A cégnyilvántartásban szereplõ elektroni-
kus okiratokról a cégbíróságtól illeték ellenében,
illetve a céginformációs szolgálattól – külön jog-
szabályban meghatározott költségtérítés ellené-
ben – hiteles vagy nem hiteles papíralapú máso-
lat kérhetõ. Ha a kérelembõl más nem követke-
zik, a cégbíróság, illetve a céginformációs szol-
gálat – a kérelem érkezésétõl számított tizenöt
napon belül – az okirat hiteles másolatát adja ki.
A cégbíróság és a céginformációs szolgálat – el-

lenkezõ kérelem hiányában – a természetes sze-
mélyek tekintetében bejegyzett lakóhelyet nem
tüntetni fel. A céginformációs szolgálat a cégira-
tot a 10. § (4)-(6) bekezdésében foglaltak szerint
adja ki.”

(4) A Ctv. 17. §-át követõen új, 17/A. §-sal egé-
szül ki:

„17/A. § A cégbíróság és a céginformációs
szolgálat a természetes személyek lakóhelyének
megismerésére vonatkozó kérelem esetén a lakó-
helyre vonatkozó adatot – a céginformáció ki-
adását megelõzõen – összeveti a személyiadat-
és lakcímnyilvántartást vezetõ hatóság nyilván-
tartásában szerepelõ adatokkal. Amennyiben a
cégjegyzékbe bejegyzett lakóhely nem egyezik
meg a személyiadat- és lakcímnyilvántartásban
szereplõ adattal, a cégbíróság és a céginformáci-
ós szolgálat a céginformációban a személyiadat-
és lakcímnyilvántartásban szereplõ adatot tünteti
fel. Ha a nyilvántartásokban szereplõ lakóhelyre
vonatkozó adatok nem egyeznek meg, a cégbíró-
ság hivatalból jegyzi be a cégjegyzékbe a szemé-
lyiadat- és lakcímnyilvántartásban szereplõ ada-
tot, a céginformációs szolgálat pedig köteles a
hivatalbóli bejegyzés végett a cégbírósághoz for-
dulni. Ebben az esetben a cégnek a természetes
személy lakóhelyére vonatkozóan nem kell vál-
tozásbejegyzési kérelmet benyújtania.”

(5) A Ctv. 20. § (2) bekezdése helyébe a követ-
kezõ rendelkezés lép:

„(2) A cég cégjegyzékének adatait, illetve azok
változásait – ideértve a cég törlését is – tartalma-
zó végzését a cégbíróság költségtérítés ellenében
a Cégközlönyben hozza nyilvánosságra, felsorol-
va azokat az okiratokat is, amelyek alapján a
végzést meghozta. A cégbíróság a végzést auto-
matikusan, elektronikus úton juttatja el a Cég-
közlöny számára, azzal, hogy a végzésben nem
kerül feltüntetésre a természetes személyek te-
kintetében bejegyzett lakóhely. A végzésben, il-
letve annak alapján a Cégközlönyben megjelenõ
közleményben azt is szerepeltetni kell, hogy a
vonatkozó cégiratok a cégjegyzéket vezetõ cég-
bíróságon megtekinthetõk. Emellett a Cégköz-
lönyben közzétételre kerülnek azok a cégjegy-
zékadatok is, amelyekkel törvény rendelkezése
szerint – más szervezet döntése alapján – elektro-
nikus úton egészül ki a cégjegyzék.”

(6) A Ctv. 20. § (3) bekezdése helyébe követke-
zõ rendelkezés lép:

„(3) A cégbíróság a részvénytársaság és a kor-
látolt felelõsségû társaság cégjegyzék adatainak
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közzétételével egyidejûleg gondoskodik a rész-
vénytársaság és a korlátolt felelõsségû társaság
létesítõ okiratának, illetve a létesítõ okirat módo-
sításának Cégközlönyben történõ közzétételérõl
is, kivéve, ha a létesítõ okirat vagy annak módo-
sítása szerzõdésminta alkalmazásával készült. A
Cégközlöny részére továbbításra kerülõ létesítõ
okiratban, módosított létesítõ okiratban nem ke-
rül feltüntetésre a természetes személyek tekinte-
tében bejegyzett lakóhely.”

(7) A Ctv. 27. § (6) bekezdése helyébe a követ-
kezõ rendelkezés lép:

„(6) Egyéni cég esetén
a) a cégtulajdonos nevét és lakóhelyét,
b) az egyéni cég tagjának korlátolt vagy korlát-

lan felelõsségét, korlátolt felelõsség esetén a pót-
befizetés összegét;”

(8) A Ctv. 48. § (1) bekezdése helyébe a követ-
kezõ rendelkezés lép:

„(1) Ha közkereseti, betéti vagy korlátolt fele-
lõsségû társaság, egyéni cég vagy zártkörûen
mûködõ részvénytársaság alapításának bejegyzé-
se iránti kérelemhez e törvény mellékletében
foglalt szerzõdésminta alapján készült alapító
okiratot csatolnak, a bejegyzési kérelemhez csa-
tolt nyomtatványon ezt a körülményt fel kell tün-
tetni. Amennyiben a szerzõdésminta kiegészíté-
sére vagy bármely rendelkezésének elhagyására
kerül sor – ideértve azt az esetet is, ha elhagyás-
ra kerül a szerzõdésminta jellegre történõ utalás
– a cégbíróság a 45-47. §-ok szerint jár el.”

(9) A Ctv. 63. § (1) bekezdése helyébe a követ-
kezõ rendelkezés lép:

„(1) A cégbíróság a cég bejegyzésérõl, a cég-
nyilvántartásban átvezetett változásokról (pl. a
cég székhelyének, a tulajdonosok személyének
változásáról), valamint az eljárás megszüntetésé-
rõl, a bejegyzési kérelem elutasításáról, illetve a
cég törlésérõl értesíti a területileg illetékes gaz-
dasági, illetve szakmai kamarát, adóhatóságot,
valamint a Központi Statisztikai Hivatalt, egyéni
cég bejegyzése esetén az egyéni vállalkozók
nyilvántartását vezetõ szervet. A cégbíróság a
cég bejegyzésérõl, székhelyének változásáról, a

cég törlésérõl, az eljárás megszüntetésérõl adatot
szolgáltat a Pénzügyi Szervezetek Állami Fel-
ügyelete, az egészségbiztosítási szerv, a Nyugdíj-
biztosítási Alap kezeléséért felelõs nyugdíjbizto-
sítási szerv, és a nyugdíjbiztosítási igazgatási
szerv részére. Az értesítést, illetve az adatszol-
gáltatást a céginformációs szolgálat elektronikus
úton teljesíti.”

(10) A Ctv. 1. számú melléklete II. 9. pontjának
helyébe a következõ rendelkezés lép:

[II. Ha a bejegyzési (változásbejegyzési) kére-
lem tartalmára tekintettel kötelezõ, az egyes cég-
formák bejegyzéséhez (változásbejegyzéséhez)
szükséges további okiratok:]

„9. egyéni cég esetén
a) hitelintézet igazolása a pénzbeli hozzájáru-

lás befizetésérõl, illetve ügyvéd által ellenjegy-
zett vagy közjegyzõ által közokiratba foglalt
ügyvezetõi nyilatkozat a pénzbeli hozzájárulás-
nak a társaság rendelkezésére bocsátásáról,

b) ügyvezetõi nyilatkozat a nem pénzbeli hoz-
zájárulás rendelkezésre bocsátásáról, a tagnak a
nem pénzbeli hozzájárulás értékelésére vonatko-
zó nyilatkozatával együtt;”

(11) A Ctv. 3. számú mellékletének II. pontja a
következõ új 15. ponttal egészül ki:

[II. Ha a bejegyzési kérelem tartalmára tekin-
tettel szükséges, egyéb, a jogi képviselõ által
megvizsgálásra kerülõ okiratok:]

„15. az egyéni cég esetén
a) hitelintézet igazolása a pénzbeli hozzájáru-

lás befizetésérõl vagy ügyvéd által ellenjegyzett
vagy közjegyzõ által közokiratba foglalt ügyve-
zetõi nyilatkozat a pénzbeli hozzájárulásnak a
társaság rendelkezésére bocsátásáról,

b) ügyvezetõi nyilatkozat a nem pénzbeli hoz-
zájárulás rendelkezésre bocsátásáról;”

(12) A Ctv. az e törvény melléklete szerinti új,
10. számú melléklettel egészül ki.

………
………
………
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1. számú melléklet a 2009. évi CXV. törvényhez
[10. számú melléklet a 2006. évi V. törvényhez]

AZ EGYÉNI CÉG ALAPÍTÓ OKIRAT MINTÁJA

Alapító okirat

Alulírott alapító, az egyéni vállalkozóról és az egyéni cégrõl szóló törvény rendelkezéseinek megfelelõen,
a 2006. évi V. törvény (Ctv.) mellékletét képezõ szerzõdésminta alkalmazásával a következõk szerint állapít-
ja meg az alábbi egyéni cég

a) alapító okiratát
b) változásokkal egységes szerkezetbe foglalt alapító okiratát:

1. Az egyéni cég cégneve, székhelye, telephelye(i), fióktelepe(i)
1.1. Az egyéni cég neve:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Egyéni Cég
Az egyéni cég rövidített cégneve:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ec./kfc. 
1.2. Az egyéni cég idegen nyelvû cégneve:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Az egyéni cég idegen nyelvû rövidített cégneve:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.3. Az egyéni cég székhelye:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Az egyéni cég székhelye  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

a) egyben a központi ügyintézés helye is.
b)  nem azonos a központi ügyintézés helyével:
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.4. Az egyéni cég telephelye(i):
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.5. Az egyéni cég fióktelepe(i):
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.6. Az egyéni cég e-mail elérhetõsége:
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2. Az egyéni cég tagja
Név:
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Anyja neve:
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Lakcím:
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Egyéni vállalkozói nyilvántartási száma:
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3. Az egyéni cég tevékenységi köre(i) 
3.1.Fõtevékenység:
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3.2. Egyéb tevékenységi kör(ök):
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4. Az egyéni cég mûködésének idõtartama
Az egyéni cég idõtartama:
a) határozatlan
b) határozott,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .-ig.
5. Az egyéni cég jegyzett tõkéje
5.1. A társaság jegyzett tõkéje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Ft
Azaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .forint amely
a)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Ft azaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .készpénzbõl áll,
amely a jegyzett tõke  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . %-a
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b) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Ft, azaz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .forint nem pénzbeli
hozzájárulásból áll.
5.2 Az alapító felelõsségének módja:
a) korlátlan
b) korlátozott, a pótbefizetés összege:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5.3. Osztalékelõleg fizetésére

a) sor kerülhet
b) nem kerülhet sor.

6. Ügyvezetõ
6.1. A társaság ügyvezetõje:
Név:
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Anyja neve:
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Lakcím: 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A megbízatás
a) határozott idõre
b) határozatlan idõre
szól.
A megbízatás kezdõ idõpontja: 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A megbízatás lejárta: 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6.2.: Az ügyvezetõ(k) fizetõképességi nyilatkozat tételére köteles(ek).

7. Cégvezetõ
7.1. A társaságnál cégvezetõ kinevezésére
a) sor kerülhet.
b) nem kerülhet sor.
7.2. Cégvezetõnek kinevezett munkavállaló(k):
Név: 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Anyja neve: 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Lakcím: 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Kinevezés kezdõ idõpontja: 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8. Könyvvizsgáló
8.1. A társaság könyvvizsgálója:
Név:
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Anyja neve: 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Lakcím: 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Kamarai nyilvántartási száma: 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Cégnév: 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Cégjegyzékszám:
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Székhely: 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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8.2. A könyvvizsgálat elvégzéséért személyében felelõs természetes személy neve: 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Kamarai nyilvántartási száma: 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Anyja neve: 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Lakcím: 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Helyettes könyvvizsgáló neve: 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Anyja neve: 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Lakcím: 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A megbízatás kezdõ idõpontja: 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A megbízatás lejárta: 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9. Cégjegyzés
9.1. Az önálló cégjegyzésre jogosultak:
Név: 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Név: 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9.2. Az együttes cégjegyzési joggal rendelkezõk:
a) Név: 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

és
Név: 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

együttesen jogosultak cégjegyzésre.
b) Név: 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

és
Név: 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

együttesen jogosultak cégjegyzésre.

10. Az egyéni cég megszûnése
Az egyéni cég jogutód nélküli megszûnése esetében a hitelezõk kielégítése után fennmaradó vagyon az ala-

pítót illeti meg.

11. Egyéb rendelkezések
A jelen alapító okiratban nem szabályozott kérdésekben az egyéni vállalkozóról és az egyéni cégrõl szóló

törvény, az ott nem szabályozott vagyoni és személyi viszonyokra a Polgári Törvénykönyvrõl szóló 1959. évi
IV. törvény rendelkezéseit kell alkalmazni.

Kelt:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Az alapító aláírása:
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Név: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ellenjegyezte/közokiratba foglalta: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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I. fejezet
ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK

1. § (1) Adóköteles az e törvény szerinti lakó-
ingatlan, vízi jármû, légi jármû, nagy teljesítmé-
nyû személygépkocsi.

(2) Az e törvényben nem szabályozott kérdé-
sekben az adózás rendjérõl szóló 2003. évi XCII.
törvény (a továbbiakban: Art.) rendelkezéseit
kell alkalmazni.

Értelmezõ rendelkezések
2. § E törvény alkalmazásában:
1. építmény: a rendeltetésére, szerkezeti megol-

dására, anyagára és kiterjedésére tekintet nélkül
minden olyan helyhez kötött mûszaki alkotás,
amely a talaj, a víz vagy azok feletti légtér meg-
változtatásával, beépítésével jött létre;

2. épület: az olyan építmény, vagy az építmény
azon része, amely a környezõ külsõ tértõl szerke-
zeti elemekkel részben vagy egészben mestersé-
gesen kialakított, elválasztott teret alkot és ezzel
az állandó vagy idõszakos tartózkodás, illetõleg
használat feltételeit biztosítja, ideértve az olyan
önálló létesítményt is, amely részben vagy teljes
belmagasságával a környezõ csatlakozó terep-
szint alatt van;

3. épületrész: a társasházban, társasüdülõben
önálló helyrajzi számmal rendelkezõ lakás, üdü-
lõ, továbbá az épület önálló rendeltetésû, a sza-
badból vagy az épület közös közlekedõjébõl nyí-
ló önálló bejárattal ellátott helyisége vagy helyi-
ség-csoportja, amely a 4. és 5. pontban foglaltak
szerint azzal felel meg lakásnak, üdülõnek, hogy
az ingatlan-nyilvántartásban önálló ingatlanként
nem szerepel;

4. lakás: a lakások és helyiségek bérletére, va-
lamint elidegenítésükre vonatkozó egyes szabá-
lyokról szóló 1993. évi LXXVIII. törvény 91/A.
§-a 1-6. pontjában foglaltak alapján ilyennek mi-
nõsülõ és az ingatlan-nyilvántartásban lakóház,
lakóépület, lakás, kastély, villa, udvarház megne-
vezéssel nyilvántartott, vagy ilyenként feltünte-
tésre váró ingatlan;

5. üdülõ: az ingatlan-nyilvántartásban üdülõ-

ként, üdülõépületként, hétvégi házként, apart-
manként, nyaralóként, csónakházként feltüntetett
vagy ilyenként feltüntetésre váró épület, épület-
rész;

6. lakóingatlan: lakásnak, üdülõnek minõsülõ
épület, épületrész az ahhoz tartozó telekkel, te-
lekhányaddal együtt;

7. lakáshoz, üdülõhöz tartozó telekhányad: ha a
telken több épület, épületrész áll, akkor a lakás-
hoz, üdülõhöz tartozó telekhányad megegyezik
azzal az aránnyal, amit a lakás, üdülõ hasznos
alapterülete a telken található valamennyi épület,
épületrész összes hasznos alapterületében képvi-
sel, társasház, társasüdülõ esetén pedig az alapí-
tó okiratban ilyenként meghatározott telekhá-
nyad;

8. hasznos alapterület: a teljes alapterületnek
olyan része, ahol a belmagasság legalább 1,90 m.
A teljes alapterületbe a lakáshoz, üdülõhöz tarto-
zó kiegészítõ helyiségek kivételével valamennyi
helyiség összegzett alapterülete, valamint a több-
szintes lakrészek belsõ lépcsõjének egy szinten
számított vízszintes vetülete is beletartozik. Az
épülethez tartozó fedett és három oldalról zárt
külsõ tartózkodók (lodzsa, fedett és oldalt zárt er-
kélyek), és a fedett terasz, tornác alapterületének
50%-a tartozik a teljes alapterületbe;

9. kiegészítõ helyiség: a lakáshoz, üdülõhöz
tartozó, jellegénél és kialakításánál fogva csak
tárolásra alkalmas padlás, pince;

10. forgalmi érték: az a pénzben kifejezhetõ ér-
ték, amely a vagyontárgy eladása esetén –a va-
gyontárgyat terhelõ adósságok figyelembevétele
nélkül –árként általában elérhetõ;

11. vízi jármû: a víziközlekedésrõl szóló 2000.
évi XLII. törvény szerinti úszó létesítmények kö-
zül az a tengeri hajó, belvízi hajó, a motoros vízi
sporteszköz, amelynek névleges vitorlafelülete a
25 m2-t, illetve fõgépének motorteljesítménye az
50 kilowattot meghaladja;

12. légi jármû: a légiközlekedésrõl szóló 1995.
évi XCVII. törvény szerinti polgári légi jármû-
vek közül az a helikopter, hõlégballon, léghajó,

2009. évi LXXVIII. törvény
az egyes nagy értékû vagyontárgyakat terhelõ adóról

(2010. január 1-jétõl hatályos törvény; kivonat a fontosabb rendelkezésekrõl)
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sárkányrepülõ, vitorlázó repülõgép, repülõgép,
amelynek legnagyobb felszálló tömege a 100 kg-
ot meghaladja;

13. személygépkocsi: a gépjármûadóról szóló
1991. évi LXXXII. törvény (a továbbiakban:
Gjt.) 18. §-ának 3. pontja szerinti személygépko-
csi;

14. a lakóingatlan tulajdonosa: az a személy
vagy szervezet, aki vagy amely az ingatlan-nyil-
vántartásban tulajdonosként szerepel. Amennyi-
ben a lakóingatlan tulajdonjogának átruházására
irányuló szerzõdést az ingatlanügyi hatósághoz
benyújtották – melynek tényét az ingatlanügyi
hatóság széljegyezte –, a szerzõ felet kell tulajdo-
nosnak tekinteni. Újonnan létrehozott lakóingat-
lan tulajdonjogának –a használatbavételi enge-
dély jogerõre emelkedését megelõzõ –átruházása
esetén a szerzõdés ingatlanügyi hatósághoz törté-
nõ benyújtását követõen a szerzõ felet a haszná-
latbavételi engedély jogerõre emelkedésének
idõpontjától kell tulajdonosnak tekinteni. Egyéb
módon történõ tulajdonszerzés esetére a Polgári
Törvénykönyvrõl szóló 1959. évi IV. törvény (a
továbbiakban: Ptk.) vonatkozó szabályai az
irányadók;

15. a vízi jármû, légi jármû tulajdonosa: ható-
sági nyilvántartásban szereplõ vízi-, légi jármû
esetén az a személy vagy szervezet, aki vagy
amely a nyilvántartásban tulajdonosként szere-
pel, egyéb esetben a Ptk. szerinti tulajdonos;

16. vagyoni értékû jog: a kezelõi jog, a vagyon-
kezelõi jog, a haszonélvezet, a használat;

17. a lakóingatlanon fennálló vagyoni értékû

jog jogosítottja: az a személy vagy szervezet, aki
vagy amely az ingatlan-nyilvántartásban a va-
gyoni értékû jog jogosítottjaként feltüntetésre ke-
rült. Amennyiben az ingatlant terhelõ vagyoni ér-
tékû jog alapításáról szóló okiratot az ingatlan-
ügyi hatósághoz benyújtották – melynek tényét
az ingatlanügyi hatóság széljegyezte –, az okirat-
ban megjelölt, jogszerzésre feljogosított sze-
mélyt vagy szervezetet kell a vagyoni értékû jog
jogosítottjának tekinteni;

18. hatósági nyilvántartás: vízi jármûvek ese-
tében a hajózási hatóság által vezetett úszóléte-
sítmények lajstroma, légi jármûvek esetében a
Magyar Köztársaság Állami Légijármû Lajstro-
ma vagy egyéb, a légiközlekedési hatóság által

vezetett nyilvántartás, nagyteljesítményû sze-
mélygépkocsi esetén a Gjt. 2. §-ának (1) bekez-
dése szerinti hatósági nyilvántartás;

19. gépjármûtároló, garázs: olyan épület vagy
épületrész, amely kialakításánál fogva gépjármû
tárolására alkalmas, függetlenül attól, hogy az
épület vagy az épületrész az ingatlan-nyilvántar-
tásban önálló ingatlanként szerepel-e;

20. lakóingatlan-fajta: az ingatlanok csoporto-
sítása (egylakásos lakóépületben lévõ lakás;
többlakásos lakóépületben, vagy egyéb épület-
ben lévõ lakás; üdülõ);

21. települési átlagérték: az 1. számú mellék-
letben az egyes megyékben településtípusonként
[megyei jogú város, város, község], illetve a fõ-
városi kerületekben a különbözõ lakóingatlan-
fajtákra jellemzõ négyzetméterenkénti érték;

22. lakóépület: olyan épület, amelynek hasznos
alapterülete legalább 50 százalékát lakások hasz-
nos alapterülete teszi ki;

23. közeli hozzátartozó: a Ptk. 685. §-ának b)
pontja szerinti közeli hozzátartozó;

24. háztartásban nevelt, eltartott gyermek: az a
személy, aki az adóév elsõ napján

a) kiskorú vagy
b) nagykorú és oktatási intézmény nappali ta-

gozatának tanulója, hallgatója, de 25. életévét
még nem töltötte be vagy

c) életkorától függetlenül a szociális igazgatás-
ról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III.
törvény szerint súlyosan fogyatékosnak vagy tar-
tósan betegnek minõsül.

Az adómentesség
3. § Teljes személyes mentességben részesül:
a) a Magyar Állam, a helyi önkormányzatok és

azok társulásai, a települési, területi és országos
kisebbségi önkormányzatok, a költségvetési
szerv, az egyház, az Észak-atlanti Szerzõdés
Szervezete;

b) az, akinek vagy amelynek a mentességét
nemzetközi szerzõdés biztosítja.

II. fejezet
A LAKÓINGATLANOK ADÓJA

Az adó tárgya
4. § Adóköteles a lakóingatlan.
Az adó alanya és az adófizetésre kötelezett
5. § (1) Az adó alanya az a személy vagy szer-

vezet, aki vagy amely a naptári év (a továbbiak-
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ban: év) elsõ napján a lakóingatlan tulajdonosa.
Több tulajdonos esetén a tulajdonosok tulajdoni
hányadaik arányában adóalanyok. Amennyiben a
lakóingatlant az ingatlan-nyilvántartásba bejegy-
zett vagyoni értékû jog terheli, az annak gyakor-
lására jogosult az adó alanya, több jogosult ese-
tén a jogosultak jogosultságaik arányában minõ-
sülnek adóalanynak.

(2) Az adót az adóalanynak kell megfizetnie.
Ha az adó alanya a vagyoni értékû jog jogosított-
ja, és a végrehajtás vele szemben végrehajtható
vagyon hiányában eredménytelenül zárult, úgy
az adótartozást a tulajdonosnak kell tulajdoni há-
nyada arányában megfizetni. Ha a vagyoni érté-
kû jog jogosítottjának a lakóingatlan után adótar-
tozása keletkezik, az adóhatóság a tartozás
tényérõl a tulajdonosokat értesíti.

(3) Több adóalany esetén bármely adóalany az
adóbevallásában nyilatkozhat arról, hogy az adó-
évben az adóbevallás-benyújtási és az adófizeté-
si kötelezettséget az adótárgy egésze vonatkozá-
sában õ teljesíti.

(4) Ha a (3) bekezdés szerinti nyilatkozatot te-
võ személy adófizetési kötelezettségét nem telje-
síti és a végrehajtás vele szemben végrehajtható
vagyon hiányában eredménytelenül zárult, az
adóalanyok kötelesek az adótartozást megfizetni.

Az adókötelezettség keletkezése,
változása, megszûnése

6. § (1) Az adókötelezettség a használatbavéte-
li, illetõleg a fennmaradási engedély jogerõre
emelkedését követõ év elsõ napján keletkezik.
Az engedély nélkül épült vagy anélkül használat-
ba vett lakóingatlan esetén az adókötelezettség a
tényleges használatbavételt követõ év elsõ nap-
ján keletkezik.

(2) Az adókötelezettségben bekövetkezõ válto-
zást a következõ év elsõ napjától kell figyelembe
venni.

(3) Az adókötelezettség megszûnik a lakóin-
gatlan megsemmisülése, lebontása, lakóingatlan-
nak nem minõsülõ épületté átminõsítése évének
utolsó napján.

(4) A lakóingatlan használatának szünetelése
az adókötelezettséget nem érinti.

Az adófelfüggesztés
7. § (1) Az adóév elsõ napjáig a 62. életévét

már betöltött, a rokkantsági nyugdíjban, a balese-

ti rokkantsági nyugdíjban, a rehabilitációs jára-
dékban részesülõ magánszemély a lakcímnyil-
vántartás szerint és ténylegesen (életvitelszerû-
en) is lakóhelyéül szolgáló lakóingatlana utáni,
õt adóalanyként terhelõ adófizetési kötelezettsé-
gét illetõen, továbbá a lakóingatlant öröklés útján
megszerzõ kiskorú adóalany adófelfüggesztés
iránti kérelemmel élhet az adóhatóság felé. Az
adófelfüggesztés idõszaka alatt az adót nem kell
megfizetni. Az adófelfüggesztés az adóév elsõ
napjától, annak (3) bekezdés szerinti megszûné-
se napjáig tart. Az arra jogosult adózó az adófel-
függesztést legkésõbb az adófelfüggesztés idõ-
szaka elsõ adóévének bevallásában kérelmezheti.
Az ezen idõpontot követõen beérkezett kérelme-
ket az adóhatóság az adóévet követõ év elsõ nap-
jától veszi figyelembe.

(2) Az adózónak az adófelfüggesztés idõtarta-
ma alatt csak abban az évben kell bevallást be-
nyújtania, amelynek elsõ napján lakóingatlana
forgalmi értéke a korábban benyújtott bevallás-
ban feltüntetett forgalmi értékhez képest megvál-
tozik. Abban az évben, amelyben az adófelfüg-
gesztésre jogosultként nyilvántartásba vett ma-
gánszemély bevallást nem nyújt be, az adóévi
adó alapjaként az a forgalmi érték szolgál, ame-
lyet bevallásában legutóbb feltüntetett. A felfüg-
geszteni kért adót az adóhatóság jelzáloggal biz-
tosítja. Az adófelfüggesztés idõtartama a végre-
hajtáshoz való jog elévülési idejébe nem számít
bele.

(3) Az adófelfüggesztés megszûnik a lakóin-
gatlan elidegenítése, az ingatlan-nyilvántartás-
ban bejegyzéssel létrejövõ vagyoni értékû jog
alapítása esetén az átruházásról (alapításról) szó-
ló szerzõdés ingatlanügyi hatósághoz való be-
nyújtásának napjával, az adózó halála esetén a
hagyatékátadó végzés jogerõre emelkedése nap-
jával, az adófelfüggesztés iránti igény írásban
történõ visszavonása esetén a visszavonás beje-
lentésének napjával, továbbá kiskorú jogosult
esetén a nagykorúság elérését követõ két év eltel-
tével. A megszûnés tényét a kötelezett a megszû-
nés napjától számított 8 napon belül bejelenti az
adóhatóságnak. Az adóhatóság az adófelfüggesz-
tés idõtartamára esõ esedékessé vált adót az adó-
felfüggesztés megszûnését követõen határozat-
ban közli a kötelezettel.
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(4) A (3) bekezdés alkalmazásában kötelezett-
nek minõsül a lakóingatlan-tulajdon, illetõleg a
tulajdoni hányad elidegenítése, a vagyoni értékû
jog alapítása esetén a jelzálogjoggal biztosított
követelés erejéig a tulajdonjogot (vagyoni értékû
jogot) szerzõ fél, a megszerzett tulajdoni hánya-
da, illetõleg vagyoni értékû jog értékének ará-
nyában, az azon felüli követelést illetõen az
adófelfüggesztési jog jogosultja; az
adófelfüggesztési jog jogosultjának halála esetén
a lakóingatlan örököse, a megszerzett tulajdoni
hányada arányában; az adófelfüggesztés iránti
igény visszavonása esetén az adófelfüggesztési
jog jogosultja. Amennyiben a lakóingatlan örö-
köse az (1) bekezdés szerinti feltételeknek meg-
felel – legkésõbb a (3) bekezdés szerinti határo-
zat jogerõre emelkedéséig – kérheti az adófelfüg-
gesztést az örökhagyó halála elõtti idõszakra ju-
tó, korábban felfüggesztett adóra is, feltéve, ha
az arra a lakóingatlanra vonatkozott, amelyben
az örökös a lakcímbejelentés szabályai szerint és
ténylegesen (életvitelszerûen) is él. Ez utóbbi fel-
tétel nem vonatkozik a kiskorú adóalany örökös-
re.

(5) Az ingatlanügyi hatóság az adóhatóság
megkeresése alapján soron kívül bejegyzi a jel-
zálogot az ingatlan-nyilvántartásba. Ha a kötele-
zett a felfüggesztett adót megfizette, az adóható-
ság jogerõs határozattal haladéktalanul intézke-
dik a jelzálogjog törlése iránt.

(6) E § alkalmazásában a vagyoni értékû jog
értékét az illetékekrõl szóló 1990. évi XCIII. tör-
vény (a továbbiakban: Itv.) 72. §-ának figyelem-
bevételével kell megállapítani.

8. § (1) Az a foglalkoztatás elõsegítésérõl és a
munkanélküliek ellátásáról szóló 1991. évi IV.
törvény szerinti álláskeresõ, akinek munkavég-
zésre irányuló jogviszonya a munkáltató érdek-
körében felmerült ok miatt szûnt meg, a lakcím-
nyilvántartás szerint és ténylegesen is a lakóhe-
lyéül szolgáló lakóingatlana utáni adófizetési kö-
telezettségét illetõen legfeljebb 2 évre szóló adó-
felfüggesztés iránti kérelemmel élhet az adóható-
ság felé, feltéve, hogy más lakóingatlanban 25%-
ot meghaladó tulajdoni hányaddal a kérelem be-
nyújtásának idõpontjában nem rendelkezik. Az
adófelfüggesztés kezdõ idõpontja az álláskeresé-
si járadék, vagy ha az nem illeti meg az álláske-

resõt, akkor az álláskeresési segély folyósításá-
nak kezdõ napját követõ félév elsõ napja. Az
adófelfüggesztés idõszaka alatt az adót nem kell
megfizetni.

(2) Az adózónak az adófelfüggesztés idõtarta-
ma alatt évente bevallást kell benyújtania. A fel-
függeszteni kért adót az adóhatóság jelzáloggal
biztosítja. Az adófelfüggesztés idõtartama a vég-
rehajtáshoz való jog elévülési idejébe nem szá-
mít bele.

(3) Az adófelfüggesztés megszûnik a 7. § (3)
bekezdése szerinti esetekben, továbbá az (1) be-
kezdésben meghatározott idõtartam lejártával. A
megszûnés tényét a kötelezett a megszûnés nap-
jától számított 8 napon belül bejelenti az adóha-
tóságnak, kivéve, ha az adófelfüggesztés az (1)
bekezdésben meghatározott leghosszabb jogo-
sultsági idõszak lejárta miatt szûnik meg. Az
adóhatóság az adófelfüggesztés idõtartamára esõ
esedékessé vált adót az adófelfüggesztés meg-
szûnését követõen határozatban közli a kötele-
zettel. A kötelezett a felfüggesztett adót 12 havi
egyenlõ részletben pótlékmentesen fizetheti
meg.

(4) A (3) bekezdés alkalmazásában kötelezett-
nek minõsülnek a 7. § (4) bekezdése szerinti sze-
mélyek, továbbá ha az adófelfüggesztés az (1)
bekezdés szerinti jogosultsági idõtartam lejárta
miatt szûnt meg, akkor (1) bekezdés szerinti adó-
alany.

(5) Az ingatlanügyi hatóság az adóhatóság
megkeresése alapján soron kívül bejegyzi a jel-
zálogot az ingatlan-nyilvántartásba. Ha a kötele-
zett a felfüggesztett adót megfizette, az adóható-
ság jogerõs határozattal haladéktalanul intézke-
dik a jelzálogjog törlése iránt.

(6) Az (1) bekezdés szerinti adóalany
adófelfüggesztési kérelme benyújtásától számí-
tott öt éven belül újabb kérelmet nem terjeszthet
elõ.

Mûemléképület és helyi védett épület
felújításához kapcsolódó adómentesség

9. § (1) Ha a mûemlékként védetté nyilvánított
vagy önkormányzati rendelet alapján helyi egye-
di védelem alatt álló épületet (a továbbiakban:
védett épület) felújítják, akkor az épület, illetve
az épületben lévõ önálló adótárgy a (2)-(7) be-
kezdésekben meghatározottak szerint a felújítás-
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ra az e törvény hatálybalépését követõen kiadott
építési, illetve örökségvédelmi engedély jogerõre
emelkedését követõ három egymást követõ adó-
évben kérelemre mentes az adó alól.

(2) E § alkalmazásában felújítás alatt a védett
épület egészén, illetve teljes homlokzatán és több
fõszerkezetén végzett olyan építési, illetve épü-
letdíszítõ tevékenységet kell érteni, amely telje-
sen visszaállítja az épület esztétikai állapotát, va-
lamint legalább eredeti mûszaki állapotát.

(3) A bevallott, de meg nem fizetett adót és az
eredeti esedékességtõl számított kamatot az adó-
hatóság az ingatlanra bejegyzett jelzáloggal biz-
tosítja. A kamat mértéke minden naptári nap után
a felszámítás idõpontjában érvényes jegybanki
alapkamat 365-öd része.

(4) Az adóhatóság az adómentesség idõtarta-
mának lejártát követõ év január 30-ig megkeresi
a hatáskörrel és illetékességgel rendelkezõ épí-
tésügyi hatóságot, hogy igazolja az épület (2) be-
kezdés szerinti felújításának tényét és a felújítás
befejezésének idõpontját. A megkeresett hatóság
10 munkanapon belül válaszol a megkeresésre.

(5) Amennyiben a megkeresés alapján az adó-
hatóság megállapítja, hogy a (2) bekezdés szerin-
ti felújítás az adómentesség harmadik évének
utolsó napjáig megtörtént, akkor a (3) bekezdés
szerint nyilvántartott adót és kamatokat törli, va-
lamint haladéktalanul intézkedik az ingatlanügyi
hatóságnál a jelzálogjog törlése iránt.

(6) Amennyiben a megkeresés alapján az adó-
hatóság azt állapítja meg, hogy a (2) bekezdés
szerinti felújítás az adómentesség harmadik évé-
nek utolsó napjáig nem történt meg, úgy a (3) be-
kezdés szerinti adót és kamatot az adóalanynak
–az adóhatóság határozata alapján, a határozat
jogerõre emelkedését követõ 15 napon belül
–meg kell fizetnie.

(7) Ha a mentességi idõszak alatt az adóalany
személye változik, akkor az új adóalany az adó-
bevallásának benyújtásával egyidejûleg nyilat-
kozhat arról, hogy a mentességet a mentességi
idõszak hátralévõ részére is igénybe kívánja ven-
ni, azzal, hogy a korábbi adóalany terhére elõírt
adót és annak a (3) bekezdés szerint számított ka-
matait – a mentességi feltétel teljesülésének el-
maradása esetén – a (6) bekezdésben meghatáro-
zottak szerint megfizeti. Ilyen nyilatkozat hiá-

nyában az adóhatóság a korábbi adóalanyt terhe-
lõ adót és annak a (3) bekezdés szerint számított
kamatait a korábbi adóalany terhére az adóala-
nyiság megszûnését követõ február 15-ig határo-
zatban – a határozat jogerõre emelkedését köve-
tõ 15 napon belül való megfizetési határidõvel –
írja elõ. Ha a korábbi adóalany megszûnt vagy
elhalálozott, akkor az adóhatóság a korábbi adó-
alanyt terhelõ adót és annak a (3) bekezdés sze-
rint számított kamatait a korábbi adóalany azon
jogutódja számára írja elõ, aki/amely az adómen-
tes adótárgyat megszerezte, több ilyen jogutód
esetén az adót és annak a (3) bekezdés szerint
számított kamatait az adóhatóság a jogutódok ál-
tal az adómentes adótárgyon megszerzett tulaj-
doni hányadok arányában írja elõ határozatban.

Az adó alapja
10. § Az adó alapja a lakóingatlannak az adóév

elsõ napján fennálló forgalmi értéke.
Az adó mértéke

11. § Az adó évi mértéke az adóalap 30 millió
forintot meg nem haladó része után 0,25%, a 30
millió forint feletti, de 50 millió forintot meg
nem haladó része után 0,35%, az adóalap fenn-
maradó része után 0,5%.

Adókedvezmény
12. § (1) Az az adóalany, aki háztartásában 3

vagy annál több gyermeket szülõként, nevelõ-
szülõként, örökbefogadó szülõként nevel (tart
el), a lakcímnyilvántartás szerint és ténylegesen
is lakóhelyéül szolgáló lakóingatlana utáni adót a
harmadik és minden további gyermekenként az
adó 15%-ával csökkentheti, legfeljebb azonban a
100 millió forint adóalapra jutó adó erejéig.

(2) A lakóingatlan adóévi adóját csökkenti a
2010. január 1-jét követõen megkezdett és az
adóévet megelõzõ évben befejezett, a lakóingat-
lan, illetve a lakóingatlant tartalmazó épület fel-
újításával összefüggésben igénybevett szolgálta-
tás-nyújtásról, vásárolt termékrõl kibocsátott, az
adóalany nevére kiállított számlában feltüntetett,
illetve abból kiszámítható általános forgalmi adó
összege, legfeljebb az adóévi adó összegéig.

(3) A (2) bekezdés alkalmazásában felújítás
alatt a lakóingatlant tartalmazó épület egészén,
illetve teljes homlokzatán és több fõszerkezetén
végzett olyan építési, illetve épületdíszítõ tevé-
kenységet kell érteni, amely teljesen visszaállítja
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az épület esztétikai állapotát, valamint legalább
eredeti mûszaki állapotát. Felújítás továbbá a la-
kóingatlanban lévõ gépészeti berendezések, gé-
pészeti vezetékek cseréjével, vagy az elektromos
hálózat teljes cseréjével vagy a fûtõberendezés
cseréjével megvalósuló korszerûsítés.

A kétszeres adóterhelés kizárása
és az adómentesség

13. § Az adóalany az adóévben levonhatja a fi-
zetendõ adó összegébõl a lakóingatlan után a ter-
hére az adóévre kivetett (járó) helyi adó összegét.

14. § (1) Mentes
a) az adóalany tulajdonában, vagyoni értékû

jog jogosítottja esetén jogosultságában lévõ, a
naptári év elsõ napján a lakcímnyilvántartás sze-
rint és ténylegesen (életvitelszerûen) is lakóhe-
lyül szolgáló lakása után õt terhelõ adó alól ak-
kor, ha a lakás forgalmi értéke a naptári év elsõ
napján a 30 millió forintot nem éri el, továbbá

b) az adóalany a tulajdonában, vagyoni értékû
jog jogosítottja esetén jogosultságában lévõ, to-
vábbi egy darab, az adóalany döntése szerinti la-
kóingatlana után õt terhelõ adó alól akkor, ha a
lakóingatlan forgalmi értéke a naptári év elsõ
napján a 15 millió forintot nem éri el.

(2) Mentes a 62. életévét betöltött vagy rok-
kant-nyugdíjban, baleseti rokkantnyugdíjban ré-
szesülõ magánszemélynek az év elsõ napján a
lakcímnyilvántartás szerint és ténylegesen is la-
kóhelyéül szolgáló, 50 millió forint adóalapot
meg nem haladó lakóingatlana adóalapjából 10
millió forint, feltéve, hogy egyedül vagy ugyan-
ezen feltételeknek megfelelõ közeli hozzátarto-
zójával él és a háztartás egy fõre jutó jövedelme
az adóévet megelõzõ évben az öregségi nyugdíj
adóév elsõ napján érvényes legkisebb összegé-
nek kétszeresét nem haladja meg.

(3) Mentes a naptári év elsõ napján bírósági
nyilvántartásban lévõ szakszervezet tulajdoná-
ban álló üdülõ, ha az üdülõ üzemeltetési idõsza-
kában rendelkezésre álló vendégéjszakák (az
üzemeltetési idõszak napjainak száma és a szál-
láshelyek számának szorzata) legalább felét
szakszervezeti tag vagy annak közeli hozzátarto-
zója veszi igénybe.

Bevallás-benyújtási kötelezettség
15. § Bevallást kell benyújtani arról a lakóin-

gatlanról, amely után az adóalanyt adófizetési

kötelezettség terheli, továbbá arról a lakóingat-
lanról is, amelynek a 16. § szerinti számított ér-
téke a 14. § (1) bekezdésének a) pontja szerinti
mentesség esetén a 30 millió forintot, a 14. § (1)
bekezdésének b) pontja szerinti mentesség esetén
a 15 millió forintot eléri.

16. § (1) Az adótárgy számított értéke a (2) be-
kezdés szerint számított alapérték és az adott in-
gatlan-fajtára vonatkozó, a 2. számú melléklet-
ben meghatározott korrekciós együtthatók szor-
zata.

(2) A lakóingatlan hasznos alapterületére vetí-
tett alapérték a lakóingatlanra irányadó –1. szá-
mú melléklet szerinti –települési átlagérték és a
lakóingatlan hasznos alapterületének szorzata.

(3) A lakóingatlan fajtájának meghatározásakor
az ingatlan-nyilvántartásban feltüntetett állapot
az irányadó. Amennyiben a lakóingatlan megne-
vezését az ingatlan-nyilvántartás nem tartalmaz-
za vagy az ingatlan-nyilvántartási bejegyzés
alapján a lakóingatlan fajtája egyértelmûen nem
állapítható meg, akkor a lakóingatlanra kiadott
legutolsó használatbavételi, fennmaradási enge-
dély alapján, használatbavételi, fennmaradási en-
gedély nélkül használatba vett lakóingatlan ese-
tén az építési engedély alapján kell megállapíta-
ni az ingatlan fajtáját. Akkor is a lakóingatlanra
kiadott legutolsó használatbavételi engedély,
fennmaradási engedély alapján kell megállapíta-
ni a lakóingatlan fajtáját, ha az ingatlan-nyilván-
tartásban feltüntetett állapot a legutolsó haszná-
latbavételi, fennmaradási engedélyben foglaltak-
tól eltér. Engedély nélkül épített épület, illetve
engedély nélkül kialakított épületrész esetében a
használati mód, illetve használat hiányában a
rendeltetési cél az irányadó.

V. fejezet
A NAGY TELJESÍTMÉNYÛ

SZEMÉLYGÉPKOCSIK ADÓJA
Az adó tárgya, alanya, az adókötelezettség
29. § Adóköteles a 125 kilowatt teljesítményt

elérõ hajtómotorral rendelkezõ személygépkocsi,
az OT betûjelû rendszámtáblával ellátott sze-
mélygépkocsi kivételével.

Az adó alanya
30. § Az adó alanya az a személy vagy szerve-

zet, aki vagy amely a naptári év elsõ napján a
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személygépkocsi hatósági nyilvántartásban fel-
tüntetett tulajdonosa. Hatósági nyilvántartásban
nem szereplõ személygépkocsi esetén a személy-
gépkocsi – személyi jövedelemadóról szóló tör-
vény szerinti magánszemély vagy belföldön be-
jegyzett szervezet – tulajdonosa. Több tulajdonos
esetén a tulajdonosok tulajdoni hányadaik ará-
nyában adóalanyok.

Az adókötelezettség keletkezése,
változása, megszûnése

31. § (1) Az adókötelezettség a személygépko-
csi tulajdonjogának megszerzését követõ év elsõ
napján keletkezik.

(2) Az adókötelezettségben bekövetkezõ válto-
zást a következõ év elsõ napjától kell figyelembe
venni.

(3) Az adókötelezettség a személygépkocsi el-
idegenítése, megsemmisülése évének utolsó nap-
ján szûnik meg.

Az adó alapja
32. § Az adó alapja a személygépkocsi hatósá-

gi nyilvántartásban feltüntetett teljesítménye ki-
lowattban kifejezve. Ha a hatósági nyilvántartás-
ban a személygépkocsi teljesítménye csak lóerõ-
ben van feltüntetve, akkor a lóerõben kifejezett
teljesítményt 1,36-tal kell osztani, s az ered-
ményt a kerekítés általános szabályai szerint
egész számra kell kerekíteni. Hatósági nyilván-
tartásban nem szereplõ személygépkocsi esetén
az adó alapja a személygépkocsi mûszaki adatait
tartalmazó hatósági okiratban szereplõ teljesít-
mény kilowattban kifejezve.

Az adó mértéke
33. § Az adó mértéke a Gjt. 7. §-ának (1) be-

kezdése szerinti adómérték 2-szerese a 125 kilo-
watt teljesítményt elérõ és 175 kilowatt teljesít-
ményt meg nem haladó, 2,5-szerese a 175 kilo-
watt teljesítményt meghaladó és 200 kilowatt tel-
jesítményt el nem érõ, és 3-szorosa a legalább
200 kilowatt teljesítményt elérõ személyszállító
gépjármû után.

Adókedvezmény
34. § 50%-os adókedvezmény illeti meg:
a) a kizárólag elektromos meghajtású, valamint

a Gjt. szerinti hybrid meghajtású személygépko-
csit;

b) annak az adóalanynak a – legfeljebb egy da-
rab – személygépkocsiját, aki szülõként, nevelõ-
szülõként, örökbefogadó szülõként háztartásában
3 vagy annál több gyermeket nevel (tart el).

A kétszeres adóterhelés kizárása
35. § Az adóalany az adóévben levonhatja a fi-

zetendõ adó összegébõl a személygépkocsi után
a terhére az adóévre kivetett (járó) gépjármûadó
összegét.

VI. fejezet
HATÁLYBA LÉPTETÕ, MÓDOSULÓ,

HATÁLYON KÍVÜL HELYEZÕ,
ÁTMENETI RENDELKEZÉSEK

36. § E törvény 2010. január 1-jén lép hatályba.
50. § A 2009. december havi tételes egészség-

ügyi hozzájárulás fizetésére és bevallására a
2009. december 31-én hatályos rendelkezéseket
kell alkalmazni.

1. számú melléklet a 2009. évi LXXVIII. törvényhez
Az egyes ingatlanfajták települési átlagértékei (ezer Ft/m2)
Budapest
Ingatlanfajta I. kerület II. kerület III. kerület
Lakás egylakásos lakóépületben 450 400 400
Lakás többlakásos lakó- vagy egyéb épületben 400 400 300

Budapest
Ingatlanfajta IV. kerület V. kerület VI. kerület
Lakás egylakásos lakóépületben 250 450 425
Lakás többlakásos lakó- vagy egyéb épületben 250 400 350

Budapest
Ingatlanfajta VII. kerület VIII. kerület IX. kerület
Lakás egylakásos lakóépületben 325 275 275
Lakás többlakásos lakó- vagy egyéb épületben 300 250 275
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Budapest
Ingatlanfajta X. kerület XI. kerület XII. kerület
Lakás egylakásos lakóépületben 250 400 500
Lakás többlakásos lakó- vagy egyéb épületben 225 340 450

Budapest
Ingatlanfajta XIII. kerület XIV. kerület XV. kerület
Lakás egylakásos lakóépületben 375 350 275
Lakás többlakásos lakó- vagy egyéb épületben 375 325 200

Budapest
Ingatlanfajta XVI. kerület XVII. kerület XVIII. kerület
Lakás egylakásos lakóépületben 275 250 275
Lakás többlakásos lakó- vagy egyéb épületben 275 225 215

Budapest
Ingatlanfajta XIX. kerület XX. kerület XXI. kerület
Lakás egylakásos lakóépületben 250 250 275
Lakás többlakásos lakó- vagy egyéb épületben 225 235 200

Budapest
Ingatlanfajta XXII. kerület XXIII. kerület
Lakás egylakásos lakóépületben 275 265
Lakás többlakásos lakó- vagy egyéb épületben 235 230

Budapest
Ingatlanfajta Budapest egész területén
Üdülõ 250

Baranya megye
Ingatlanfajta Megyei jogú város Város Község
Lakás egylakásos lakóépületben 225 138 118
Lakás többlakásos lakó- vagy egyéb épületben 225 130 118
Üdülõ 225 138 118

Bács-Kiskun megye
Ingatlanfajta Megyei jogú város Város Község
Lakás egylakásos lakóépületben 225 153 120
Lakás többlakásos lakó- vagy egyéb épületben 200 140 95
Üdülõ 190 140 120

Békés megye
Ingatlanfajta Megyei jogú város Város Község
Lakás egylakásos lakóépületben 180 158 88
Lakás többlakásos lakó- vagy egyéb épületben 168 155 75
Üdülõ 155 143 88

Borsod-Abaúj-Zemplén megye
Ingatlanfajta Megyei jogú város Város Község
Lakás egylakásos lakóépületben 175 120 73
Lakás többlakásos lakó- vagy egyéb épületben 160 108 60
Üdülõ 150 70 60

Csongrád megye
Ingatlanfajta Megyei jogú város Város Község
Lakás egylakásos lakóépületben 213 140 98
Lakás többlakásos lakó- vagy egyéb épületben 200 133 98
Üdülõ 138 70 63
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Fejér megye
Ingatlanfajta Megyei jogú város Város Község
Lakás egylakásos lakóépületben 250 165 120
Lakás többlakásos lakó- vagy egyéb épületben 213 150 110
Üdülõ 125 165 120

Gyõr-Moson-Sopron megye
Ingatlanfajta Megyei jogú város Város Község
Lakás egylakásos lakóépületben 250 168 143
Lakás többlakásos lakó- vagy egyéb épületben 230 140 125
Üdülõ 220 140 130

Hajdú-Bihar megye
Ingatlanfajta Megyei jogú város Város Község
Lakás egylakásos lakóépületben 213 190 88
Lakás többlakásos lakó- vagy egyéb épületben 200 180 88
Üdülõ 200 160 88

Heves megye
Ingatlanfajta Megyei jogú város Város Község
Lakás egylakásos lakóépületben 213 155 128
Lakás többlakásos lakó- vagy egyéb épületben 205 145 103
Üdülõ 200 140 100

Jász-Nagykun-Szolnok megye
Ingatlanfajta Megyei jogú város Város Község
Lakás egylakásos lakóépületben 175 110 113
Lakás többlakásos lakó- vagy egyéb épületben 175 110 105
Üdülõ 125 125 125

Komárom megye
Ingatlanfajta Megyei jogú város Város Község
Lakás egylakásos lakóépületben 160 165 113
Lakás többlakásos lakó- vagy egyéb épületben 168 155 113
Üdülõ 130 140 113

Nógrád megye
Ingatlanfajta Megyei jogú város Város Község
Lakás egylakásos lakóépületben 140 130 88
Lakás többlakásos lakó- vagy egyéb épületben 130 123 100
Üdülõ 80 90 85

Pest megye
Ingatlanfajta Megyei jogú város Város Község
Lakás egylakásos lakóépületben 225 250 160
Lakás többlakásos lakó- vagy egyéb épületben 215 225 130
Üdülõ 225 150 110

Somogy megye
Ingatlanfajta Megyei jogú város Város Község
Lakás egylakásos lakóépületben 160 190 165
Lakás többlakásos lakó- vagy egyéb épületben 170 180 155
Üdülõ 168 190 163

Szabolcs-Szatmár-Bereg megye
Ingatlanfajta Megyei jogú város Város Község
Lakás egylakásos lakóépületben 165 115 60
Lakás többlakásos lakó- vagy egyéb épületben 148 105 60
Üdülõ 155 90 60
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Tolna megye
Ingatlanfajta Megyei jogú város Város Község
Lakás egylakásos lakóépületben 163 140 93
Lakás többlakásos lakó- vagy egyéb épületben 170 135 93
Üdülõ 160 140 120

Vas megye
Ingatlanfajta Megyei jogú város Város Község
Lakás egylakásos lakóépületben 188 165 130
Lakás többlakásos lakó- vagy egyéb épületben 173 155 118
Üdülõ 170 130 115

Veszprém megye
Ingatlanfajta Megyei jogú város Város Község
Lakás egylakásos lakóépületben 200 205 175
Lakás többlakásos lakó- vagy egyéb épületben 190 220 175
Üdülõ 190 210 180

Zala megye
Ingatlanfajta Megyei jogú város Város Község
Lakás egylakásos lakóépületben 168 185 160
Lakás többlakásos lakó- vagy egyéb épületben 150 110 160
Üdülõ 168 195 160

2. számú melléklet a 2009. évi LXXVIII. törvényhez
1. A 16. § (1) bekezdésében megjelölt, az ingatlan értékelésénél figyelembe 

veendõ korrekciós tényezõk: 

1. Valamennyi épületnél figyelembe veendõ korrekciós tényezõk

1.1. Az épület kora: – 10 év alatti: 1,15
– 10-30 év közötti: 1,00
– 31-80 év közötti: 0,95
– 80 év fölötti: 0,85

1.2. Az épület teljes felújítása az adóévet megelõzõ: 
– 10 éven belül történt: 1,10
– 10 éven túl, de 20 éven belül történt: 1,05

1.3. Az épület függõleges teherhordó falazata, illetve az alkalmazott építési technológia: 
– tégla, kõ falazatú, illetve monolit beton, 

vasbeton szerkezetû épület: 1,00
– házgyári panelszerkezetû épület, egyéb nem hagyományos

építõanyagból készült, illetve könnyû szerkezetû épület: 0,90
– fa, vályog, vert falú és egyéb hagyományos 

építõanyagból épült épület: 0,85

1.4. Az épülethez tartozó telek közmûvesítettsége: 
– teljesen közmûvesített: 1,00
– részlegesen közmûvesített: 0,95
– hiányos közmûvesítettségû: 0,85
– közmûvesítetlen: 0,80
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1.5. Az épülethez tartozó telek határa elõtti út: 
– bármely telekhatár elõtt szilárd burkolatú 1,00
– valamennyi telekhatár elõtti út földút 0,90

1.6. A lakás, üdülõ komfort fokozata a lakások és helyiségek bérletére, valamint elidegenítésükre
vonatkozó egyes szabályokról szóló 1993. évi LXXVIII. törvény alapján (üdülõ esetében a zárójel-
ben közölt értéket kell figyelembe venni): 

– duplakomfortos (egyedi központi vagy etage fûtéssel) 1,10 (1,20)
– duplakomfortos (központi fûtéssel vagy távfûtéssel és 

egyedi hõmennyiség-szabályozóval), összkomfortos 
(egyedi központi vagy etage fûtéssel vagy távfûtéssel és 
egyedi hõmennyiség-szabályozás lehetõségével): 1,05 (1,10)

– összkomfortos (központi fûtéssel vagy távfûtéssel egyedi 
hõmennyiség-szabályozás lehetõsége nélkül) komfortos: 1,00 (1,05)

– félkomfortos: 0,90 (1,00)
– komfort nélküli: 0,80 (0,90)

1.7. A lakásban (üdülõben) lévõ lakószobák (félszobát is beleértve) száma: 
– 3-nál több: 1,05
– 3: 1,00
– 3-nál kevesebb: 0,95

1.8. A lakáshoz (üdülõhöz) tartozó gépjármûtároló(k) alapterülete: 
– 16 m2-t meghaladja 1,10
– 16 m2-t nem haladja meg 1,05

1.9. A lakásban vagy a lakáshoz tartozó telken 20 m3-t meghaladó ûrtartalmú 
úszómedence ûrtartalma: 

– 40 m3-nél nagyobb 1,10
– 20 m3-nél nagyobb, de nem haladja meg a 40 m3-t 1,05

1.10. Többlakásos lakóépületben vagy egyéb épületben levõ lakások lakószobáinak 
(félszobát is beleértve) tájolása (üdülõnél nem vehetõ figyelembe): 

– a lakás egyik lakószobájának ablaka sem nyílik épülettel, 
épületszerkezeti elemekkel körbezárt udvarra vagy 
északi irányba: 1,05

– minden egyéb megoldás: 1,00
– a lakás lakószobáinak legalább felében az ablakok épülettel, 

épületszerkezeti elemekkel körbezárt udvarra 
vagy északi irányba nyílnak: 0,95

1.11. Többszintes és többlakásos lakóépületben vagy egyéb épületben levõ lakások 
megközelíthetõsége (üdülõnél nem vehetõ figyelembe): 

– a lakás az épület második vagy ennél magasabb emeletén 
helyezkedik el és az épület felvonóval rendelkezik: 1,05

– minden más esetben: 1,00
– a lakás az épület második vagy ennél magasabb emeletén 

helyezkedik el és felvonóval nem rendelkezik: 0,95
– a lakás az alagsorban helyezkedik el: 0,75
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2. A korrekciós tényezõk értékének megállapítása során az alábbiakra kell figyelemmel lenni:

2.1. Az 1.1. pontban szereplõ korrekciós tényezõ értékének kiválasztásához az épület korát az épü-
let használatbavételi engedélyének jogerõre emelkedését, ennek hiányában a tényleges használatba-
vételt követõ év elsõ napjától az adóév elsõ napjáig eltelt évek száma alapján kell meghatározni. Az
épületben utóbb kialakított lakás esetében az épület kora az irányadó.

2.2. Az 1.2. pontban említett teljes felújítás: az épület egészén, illetve több fõszerkezetén végzett
olyan általános javítás, amely teljesen vagy megközelítõleg visszaállítja az épület eredeti mûszaki ál-
lapotát, illetõleg növeli az épület eredeti használhatóságát;

2.3. Ha az értékelt épülethez a falazata alapján az 1.3. pontban szereplõ korrekciós tényezõ értékei
közül több is rendelhetõ, akkor az alacsonyabb értéket kell alkalmazni.

2.4. a) Teljesen közmûvesített a telek, ha:

aa) a közüzemi energia szolgáltatás (villamos energia szolgáltatás és közüzemi vezetékes 
gázenergia vagy távhõszolgáltatás),

ab) a közüzemi ivóvíz szolgáltatás,
ac) a közüzemi szennyvízelvezetés, továbbá
ad) a közterületi nyílt vagy zárt rendszerû csapadékvíz-elvezetés
igénybevétele biztosított.

b) Részlegesen közmûvesített a telek, ha

ba) a közüzemi energia szolgáltatás 
(villamos energia szolgáltatás és közüzemi vezetékes gázenergia vagy távhõszolgáltatás),

bb) a közüzemi ivóvíz szolgáltatás,
bc) az egyedi közmûvel történõ szennyvízelvezetés és tisztítás, továbbá
bd) a közterületi nyílt rendszerû csapadékvíz-elvezetés
igénybevétele biztosított.

c) Hiányos közmûvesítettségû a telek, ha a b) pontban foglalt feltételek valamelyike nem teljesül.

d) Közmûvesítetlen a telek, ha a b) pontban foglalt feltételek egyike sem teljesül.

2.5. Az 1.6. pontban említett duplakomfortos lakás az az összkomfortos lakás, melyben legalább
két fürdõszoba van;

2.6. Az 1.10. pontban meghatározott korrekciós tényezõ figyelembevételénél északi irány alatt a
földrajzi északi iránytól legfeljebb 45°-kal való eltérést is érteni kell.
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A Világgazdaság Online (www.vg.hu) forrása
alapján (2009. novemberi 17-ei MTI hír):

Alkotmányos a szuperbruttósítás, miután ez az
adóalap-kiegészítés egy korrekciós tényezõ
–mondta ki az Alkotmánybíróság (Ab) a január-
ban életbe lépõ személyijövedelemadó-változá-
sokról kedden. 

Az indítványozók, köztük Szabó Máté
ombudsman azért fordultak az Ab-hoz, mert sze-
rintük az adóalap-növelõ tételek bevezetése miatt
ténylegesen meg nem szerzett jövedelem kerül
az adóalapba és fog adózni, minthogy az állam a
munkáltató által fizetett járulékok után keletkez-
tet a magánszemélyeknél adófizetési kötelezett-
séget. 

Az Ab azzal utasította el a szuperbruttósítás al-
kotmányosságát vitató beadványokat, hogy az
összevont adóalapba nem a munkáltató által
ténylegesen fizetett társadalombiztosítási járu-
lék, illetve egészségügyi hozzájárulás összege
kerül be, csupán az összevont adóalapba tartozó
jövedelemnek a társadalombiztosítási járulék, il-
letve egészségügyi hozzájárulás mértékével kor-
rigált összege.

A 2010-tõl érvényes szuperbruttó jövedelem
alatt a személyi jövedelemadó alap plusz az új já-
rulékmértékkel bõvült bruttó jövedelem értendõ.

A jövõ évi szja szabályok szerint a jelenlegi 32
százalékos járulék mértéke 27 százalékra csök-
ken, ezért például 100 ezer forintos bruttó jöve-
delemhez 27 százalékot kell hozzáadni.

Ezzel egy idõben jövõre változnak az szja sáv-
határok: az alsó sáv az eddigi évi 1,9 millió forint-
ról 5 millióra nõ, miközben az adókulcs 17 száza-
lékra csökken az idei 18 százalékról. Évi 5 millió
forint feletti jövedelemnél az adókulcs 32 száza-
lék a korábbi 36 százalékos felsõ kulcs helyett,
miközben a 4 százalékos különadó megszûnik.

Az adójóváírás mértéke 2010-ben 17 százalék,
legfeljebb havi 15 ezer 100 forint. Az adójóvá-
írást azok vehetik igénybe, akiknek éves jövedel-
me legfeljebb 3 millió 188 ezer forint. 

A Pénzügyminisztérium korábbi közleményé-
ben hangsúlyozta: az adóalap megállapítása alap-
vetõen adótechnikai kérdés. A tárca szerint attól,
hogy az elfogadott törvénymódosítás szerint
2010-ben a személyi jövedelemadó alapjába

nemcsak a jövedelem, hanem a munkáltató által
fizetett járulék is beleszámít, nem következik be
az adóteher növekedése, viszont láthatóvá válik:
a munkáltatónak mennyibe kerül a foglalkozta-
tás. 

A pénzügyminisztérium szerint a jövõ évi vál-
tozások jelentõsen csökkentik a jövedelmek adó-
terheit, az átlagkereset környékén a változások 1-
1,5 havi nettó bérnek megfelelõ adót adnak visz-
sza. Ezek a módosítások az adózók meghatározó
részét kedvezõen érintik, kivételt csupán azok
képeznek, akiknek a havi jövedelme meghaladja
az 1,75 millió forintot. 

A szóban forgó AB határozat rendelkezõ része
az alábbi:

776/B/2009. AB határozat
Az Alkotmánybíróság jogszabály alkotmányel-

lenességének utólagos vizsgálatára irányuló in-
dítványok tárgyában meghozta a következõ hatá-
rozatot:

1. Az Alkotmánybíróság a személyi jövedelem-
adóról szóló 1995. évi CXVII. törvény –a közte-
herviselés rendszerének átalakítását célzó tör-
vénymódosításokról szóló 2009. évi LXXVII.
törvénnyel megállapított –2010. január 1-jétõl
hatályos 1. § (3) bekezdésének második monda-
ta, 3. § 75. pontja, 11. § (1) bekezdés a) pontja,
29. § (1) és (3)-(4) bekezdései, 47. § (2) bekezdé-
sében a „növelve az adott bevételre tekintettel
megállapított adóalap-kiegészítés összegével”
szövegrésze, valamint 49. § (12) bekezdés a)
pontja alkotmányellenességének megállapítására
és megsemmisítésére irányuló indítványokat el-
utasítja.

2. Az Alkotmánybíróság a személyi jövedelem-
adóról szóló 1995. évi CXVII. törvénynek –a
közteherviselés rendszerének átalakítását célzó
törvénymódosításokról szóló 2009. évi LXXVII.
törvénnyel megállapított –2010. január 1-jétõl
hatályos 33. § (1) bekezdése alkotmányellenes-
ségének megállapítására és megsemmisítésére
irányuló indítvány tárgyában az eljárást meg-
szünteti.

Az Alkotmánybíróság ezt a határozatát a Ma-
gyar Közlönyben közzéteszi.

Kelt: Budapest, 2009. november 17.

Nem alkotmányellenes a szuperbruttósítás
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2009. november 25.
Az IPOSZ 2009. november 25-én Országos

Szakképzési Konferenciát tartott az elõrehozott
szakképzésrõl. Az IPOSZ támogatja ezt az új
szakképzési formát, mert ez lehetõvé tenné, hogy
már a 10.-11. osztályban lehessen tanuló szerzõ-
dést kötni. A 9. osztályban pedig iskolai tanmû-
helyi körülmények között történhetne a szakmá-
ra elõzetes felkészítés. Ez a korábbi helyzethez
képest egy évvel elõre hozza a tanulószerzõdés
megkötésének idõpontját. Így már 17 éves kor-
ban szakmunkásvizsga bizonyítványt szerezhet a
tanuló és ezzel a tankötelezettségét is teljesíti.

Jelenleg az iskolafenntartókon és az iskolákon
múlik, hogy indítanak-e szeptember 1-tõl ilyen
képzési formát. Az érdeklõdés az iskolák és a
családok részérõl nagy. Nagyon fontos, hogy er-
rõl a képzési formáról minél szélesebb körben tá-

jékozódjanak az iskolafenntartók, az iskolák, a
családok és a helyi ipartestületek.

Az IPOSZ honlapján megtalálhatók a novem-
ber 25-én elhangzott legfontosabb elõadások. Az
IPOSZ által szervezett országos Szakképzési
Konferencián minden fontos szereplõ elmondta a
véleményét: A Szociális és Munkaügyi Miniszté-
rium képviselõje, a Magyar Szakképzési Társa-
ság fõtitkára, a Parlament Oktatási Bizottságának
képviselõje, aki az egész témakört kezdeményez-
te a Parlamentben, valamint a Gazdasági és Ke-
reskedelmi Kamara képviselõje. Az IPOSZ a kü-
lönbözõ szakképzési rendezvényein már eddig is
részletes tájékoztatást nyújtott a témáról, ezt a jö-
võben is meg fogja tenni.

Az elõadásokat a www.iposz.hu honlapon
a Szakképzés témakör alatt lehet letölteni.

Nemzetközi és Oktatási Igazgatóság közleménye

IPOSZ Szakképzési Konferencia az elõrehozott szakképzésrõl

2009. november 27-28-án az IPOSZ vezetõi
tárgyalásokat folytattak Münchenben a Münche-
ni és Felsõbajor Kézmûves Kamara vezetõivel.
A megbeszélések a bajor fél kezdeményezésére
jöttek létre. Meghívást kaptak ugyanis az IPOSZ
vezetõi a Müncheni kézmûipari mesterek avató
ünnepségére, amelyet a legnagyobb kézmûipari
vásárhoz, a Heim und Handwerk vásárhoz kap-
csolódóan minden évben tradicionálisan megren-
deznek. Az IPOSZ részt vett az ünnepségeken,
majd ezt követõen került sor a kétoldalú tárgya-
lásokra.

1. Maga az ünnepség nagyszabású és magas
színvonalú volt. 1500 fiatal mester kapta meg a
végzést igazoló dokumentumot, átadásra kerüle-
tek egy sor szakmában az év fiatal mestere elis-
merések is. A versenyt nyert mestermunkákat a
színpadon bemutatták. A díszvendégek között je-
len voltak Európa parlamenti képviselõk, német
szövetségi és bajor parlamenti képviselõk, Mün-
chen püspöke, a városvezetés, a volt kamarai ve-
zetõk. A díszvendégek között az IPOSZ delegá-
ciója volt az egyetlen külföldi delegáció. Az
IPOSZT ez alkalommal megkülönböztetett fi-

gyelemmel fogadták, ami változást jelent a ko-
rábbi évekhez képest.

Az ünnepségen Traublinger elnök nagyívû be-
szédet mondott. Kihangsúlyozta a kézmûipar
fontosságát a bajor gazdaságban, pálcát tört
amellett, hogy a mestervizsgát a fõiskolai képzé-
sekhez képest megfelelõ szinten fogadják el.
Erõsen támadta az európai OECD felmérések
eredményeit, amely szerint kevés Németország-
ban az egyetemi és fõiskolai képzés aránya. Rá-
mutatott, ez azért van, mert a fiatalok gyakorlati,
gazdaság közeli szakképzéseket választanak,
ezek társadalmi jelentõségét az OECD nem is-
meri el, egy túlzottan akadémikus képzésre tá-
maszkodó társadalmi megítélés rabja és a kérdõ-
íveit is ennek megfelelõen állítja össze. Példa-
ként hozta fel, hogy Angliában a bajor mester-
vizsgát fõiskolai végzettségnek ismerik el.

Traublinger elnök a bajor kézmûipar erejét szá-
mokban is bemutatta. Csak München és körzeté-
ben 20000 kézmûipari vállalkozás dolgozik,
mintegy 100.000 alkalmazottal. Az alkalmazott
nélküli vállalkozások száma mintegy 80.000.
Évente a kamarában 1500 kézmûipari mester

IPOSZ tárgyalások
a Müncheni és Felsõbajor Kézmûves Kamarával
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szerzi meg a mestervizsgát, ezek nagy része ma-
gasabb „mester” beosztásban tud elhelyezkedni a
cégeknél, vagy önálló vállalkozást nyit. Felhívta
a figyelmet arra, hogy a szakképzés és a mester-
vizsgáztatás a kézmûipar egyik legfontosabb fel-
adata és azonosan fontos szerepe van ebben a ka-
maráknak és a szakmai szervezeteknek. Érdekes
jelenség volt, hogy olyan szakmákban is megje-
lentek nõi kézmûipari mesterek, amelyek eddig
kizárólag férfi szakmáknak minõsültek. (Például
festõ és mázoló vagy tehergépjármû javító.)
Szólt a kedvezõtlen demográfiai tendenciákról,
hiányszakmák keletkeznek és „emigránsokkal”
kell a képzõ helyeket feltölteni. Beszélt még az
ipari udvarok jelentõségérõl, a modern technoló-
giák fontosságáról a kézmûiparban. Hangsúlyoz-
ta annak az országos kampánynak a jelentõségét,
amelyet a ZDH, a központi szövetség indított a
kézmûipar országos népszerûsítésére. 

München város vezetõi arról beszéltek, hogy a
bajor kézmûipar európai értelemben is jelentõs.
Kérték a most végzõ mestereket, hogy vállalja-
nak több társadalmi megbízatást, és vegyenek
részt jobban a kamarák, a szakmai szervezetek
tevékenységében. 

Helmut L. Zöpfl müncheni egyetemi profesz-
szor igen magas színvonalú elõadásában azt bi-
zonyította, hogy a túlzottan akadémikus társadal-
mak tévúton járnak, ha a képzettség és az intelli-
gencia fogalmát egyedül az egyetemi és fõiskolai
végzettségekhez kötik. Ma a képzettség azt jelen-
ti, el tud-e valaki igazodni a társadalomban, a tár-
sadalom számára gyakorlati és hasznos tevé-
kenységet képes-e végezni. Ezek pedig nem csak
az egyetemi és fõiskolai végzettségek jellemzõi.
Hosszasan sorolta a kézmûipar nélkülözhetetlen
oldalait a mai társadalomban, rámutatott arra,
hogy az ilyen végzettségû emberek társadalmi
megbecsülését, finanszírozását, elismerését azo-
nos szintre kell emelni az „akadémikus” végzett-
ségû emberekkel.

2. A kétoldalú tárgyalásokon az együttmûködés
további lehetõségei kerültek megbeszélésre. A
tárgyalásokat megelõzõen az IPOSZ kiküldött
egy együttmûködési megállapodás javaslatot,
összefoglalva az együttmûködés javasolt terüle-
teit. a bajor elnök utalt arra, hogy 1994-ben a két
szervezet már kötött egy együttmûködési megál-
lapodást és azt a bajor kamara mind a mai napig
nem mondta fel. Így azt ma is érvényben lévõnek

tekinti, elismerve, hogy a kézmûves kamarai érá-
ban és azt követõen ez a megállapodás gyakorla-
tilag pihent. Egyetértenek azonban, hogy most az
együttmûködést új alapokra kell helyezni. Sok
minden történt azóta, pl. Magyarország belépett
az EU-ba. Ezért azt javasolta, nézzük át az 1994-
es megállapodást és ha egyáltalán kell hozzá ki-
egészítést tenni, akkor erre záros határidõn belül
küldjük el a javaslatainkat. A kiegészítéseket ké-
szek minél hamarabb aláírni.

Az együttmûködés fontos területei között meg-
említésre került a duális képzés magyarországi
támogatása, a folyamatos információs kapcsola-
tok létrehozása és a vállalkozások kapcsolatfel-
vételének segítése. Ez utóbbival kapcsolatban
bajor részrõl hangsúlyozták, hogy a bajor kama-
ra feladatköre és mozgástere meghatározott, egy
sor szolgáltatást és feladatot a szakmai szerveze-
tek látnak el. A kamara kész üzletember találko-
zók megszervezésében részt venni, fõleg Ma-
gyarországon látja ennek értelmét. A különbözõ
vállalkozói regiszterek használatával kapcsolatos
ajánlatunkat tudomásul vették.

A kötelezõ tagság intézmény rendszerével kap-
csolatban Traublinger úr elmondta: a kézmûipar
területén a kamara sok szolgáltatást végez a kéz-
mûipari vállalkozások érdekében. Nem ilyen
egyértelmû a helyzet a nagyipar területén. Ezért
fõleg a nagyipari kamaráknál erõsödnek a kötele-
zõ tagság elleni, illetve bizonyos összevonásokat
sürgetõ megnyilvánulások.

Tájékoztattuk a bajor kamarát az IPOSZ 20
éves fennállása alkalmával tervezett esetleges
rendezvényeinkrõl. Amennyiben a dátumokat
idõben megkapják, készek a legmagasabb szin-
ten jelen lenni akár egy ünnepi rendezvényen,
akár egy ünnepi duális konferencián.

Örvendetes volt, hogy a bajor kamara készsé-
gét nyilvánította ki arra is, hogy az IPOSZ-szal
közösen részt vegyen európai pályázatokon és
ezek felderítésében is közremûködjön.

Megállapítható, hogy a tárgyalásokon 15 év
után teljes áttörés volt tapasztalható. A bajor ka-
mara egyértelmûen a legfontosabb kézmûipari
partnerének tekintette az IPOSZ-t Magyarorszá-
gon, ez mind külsõségekben, mind a tárgyalás
tartalmában megnyilvánult. Ez arra utal, hogy az
NRW Kézmûipari szövetsége mellett a bajor ka-
mara hosszú távon is a másik nagyon fontos part-
ner lehet Németországban.
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Az UEAPME, a Kis- és Középvállalkozások,
Kézmûvesek Európai Szövetsége üdvözölte az
ECOFIN Tanácsának (az Európai Unió gazdasá-
gi és pénzügyminisztereinek tanácsa) 2009.
március 10-én hozott döntését, miszerint egyez-
ség jött létre a csökkentett ÁFA-kulcsok alkal-
mazásáról. 

Az UEAPME szerint a döntés többévnyi jogi
bizonytalanságnak vet véget a munkaigényes
ágazatokban alkalmazott csökkentett ÁFA-kulc-
sok terén, mely csökkentett kulcsokat jelenleg
18 tagállam használja, kísérleti jelleggel. Az
ECOFIN Tanács zöld jelzése egyenlõ játékfelté-
teleket teremt Európában, lehetõvé teszi vala-
mennyi tagállam számára, hogy szabadon éljen
a csökkentett ÁFA-kulcsok alkalmazásának le-
hetõségével. 

Ez a döntés különösen fontos a munkaigényes
szolgáltatói ágazatokban mûködõ kis- és közép-
vállalkozásoknak, mely döntés a gazdasági visz-
szaesés idején nyújt ösztönzést számukra a
munkahelyteremtéshez. A döntés egy sor mun-
kaigényes szolgáltatás mellett kiterjed az étter-
mek és a lakásfelújítást végzõk szolgáltatásaira
is. A miniszterek által elfogadott lista tartalmaz-
za a bicikli- és cipõjavítást, a ruhaigazítást, az
ablaktisztítást, magánlakások takarítását, a házi
gondozást, fodrászatot, magánlakások felújítá-
sát, javítását, és az éttermi szolgáltatásokat. A
tagállamok, ha akarják, akár egy 5%-s (ennél
alacsonyabb nem lehet) ÁFA-t is alkalmazhat-
nak ezekre a szolgáltatásokra. (Ezidáig a meg-
engedett legalacsonyabb ÁFA-kulcs a tagállam-
okban 15% volt.) A miniszterek a hang-
oskönyvekre is kiterjesztették a csökkentett
ÁFA-kulcs alkalmazásának lehetõségét. Most
már a tagállamokon áll, hogy teljes mértékben
élni tudjanak a számukra rendelkezésre álló le-
hetõséggel, állapította meg az UEAPME, mely-
nek fõtitkára, Andrea Benassi a következõket
mondta:

„Ez a döntés többéves jogi bizonytalanságnak és
toldozott-foldozott megoldásoknak vet véget a
csökkentett ÁFA-kulcsok területén. Az eddig ér-
vényben lévõ kísérletezgetést most egyértelmû
szabályok fogják felváltani, melyek lehetõvé te-
szik a tagállamoknak a választást, hogy csökken-
tett ÁFA-kulcsokat alkalmazzanak számos, hely-
ben nyújtott munkaigényes szolgáltatásra. Ezáltal
a kis- és középvállalkozások számára lehetõvé vá-
lik, hogy lényegesen kevesebbet számoljanak fel
az általuk nyújtott szolgáltatásokért, vonzóbbá,
könnyebben elérhetõbbé téve így azokat a lakos-
ság számára, anélkül, hogy ez az új szabályozás
veszélyeztetné a határon átnyúló versenyt. Ez egy
óriási jótéteményt jelent a kisvállalkozásoknak,
különösen most a gazdasági visszaesés idején.”

„Szintén okot ad az örömre, hogy milyen elõ-
nyös hatásokkal jár majd ez a döntés Európa fog-
lalkoztatási helyzetére. Elõször is, az ÁFA-kulc-
sok csökkentése a munkaigényes szolgáltatások
esetén jelentõsen csökkenti a be nem jelentett
munkavégzés vonzerejét. Az Európai Bizottság
legfrissebb becslései szerint a be nem jelentett
munkavégzés mértéke jelenleg duplája az EU át-
lagos munkanélküliségi rátájának. Emellett ez a
megállapodás e szektorokban ösztönzi majd a
munkahelyteremtést.”

„Az európai kisvállalkozások nagyon hosszú
ideig szenvedtek attól, hogy nem alakult ki egy
koherens megközelítés a csökkentett ÁFA-kulc-
sok alkalmazásáról. Most már a tagállamokon a
sor, hogy cselekedjenek, cselekedjék meg mind-
azt, amit korábban prédikáltak. Most már minden
további teketória nélkül alkalmazniuk kell a most
létrejött megállapodást, és adják meg az európai
kis- és középvállalkozásoknak annak valós lehe-
tõségét, hogy csökkentett ÁFA-kulcsokat alkal-
mazhassanak az általuk nyújtott szolgáltatások
áraiban.”

Csökkentett ÁFA-kulcsok:
Csoda történt az ECOFIN ülésén, 2009. március 10-én!
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Egy érintett európai ágazati szövetség, az Eu-
rópai Építõipari Kis- és Középvállalkozások
Szövetsége a következõképpen reagált a rendkí-
vül jó hírre: Végre sikerült megállapodniuk a 27
tagállam pénzügyminisztereinek és egy állandó
megállapodást tudtak kötni a csökkentett ÁFA-
kulcsok alkalmazásáról a munkaigényes szolgál-
tatásoknál. Az a tagállam, mely csökkentett
ÁFA-kulcsot szeretne alkalmazni az épületek ja-
vításánál, felújításánál végzett szolgáltatásokra,
most már állandó jelleggel megteheti ezt.

„A mai nap történelmi nap az építõiparban tevé-
kenykedõ kis- és középvállalkozások, kézmûve-
sek számára. A csökkentett ÁFA-kulcsok jelentik
a rendelkezésünkre álló legjobb eszközt a be nem
jelentett munka elleni küzdelemben és a munka-
helyteremtés erõsítésében az építõiparban. Egy
olyan idõszakban, amikor az építõipari ágazatot és
annak kis- és középvállalkozásait nagyon súlyo-
san érinti a jelenlegi gazdasági visszaesés, akkor
minden korábbinál jobban szükség van olyan esz-
közökre, melyek az építõipari ágazat felemelkedé-
sét célozzák. A csökkentett ÁFA-kulcsok alkalma-
zása egy ilyen eszköz”, mondta Andrea Marconi,
az EBC, az Európai Építõipari Kis- és Középvál-
lalkozások Szövetségének elnöke.

Az ECOFIN Tanács megtette, amit az Európa
Tanács kért tõle 2008. december 11-12-i ülésén:
és 2009. márciusa elõtt megoldotta a csökkentett
ÁFA-kulcsok kérdéskörét, lehetõvé téve a tagál-
lamoknak, hogy bizonyos szektorokban, ha akar-
ják, alkalmazhassanak csökkentett ÁFA-kulc-
sokat. 

Kovács László, az EU adóügyi biztosa a követ-
kezõképpen kommentálta a megállapodást: Már
nagyon szükség volt erre a megállapodásra, hogy
megszüntethessük a tagállamok eltérõ jogait az
alacsonyabb ÁFA-kulcs alkalmazását illetõen.
Pl: 11 ország számára megengedett volt, hogy
csökkentett ÁFA-kulcsot alkalmazzanak az étter-
mi szolgáltatásokra, míg 16 tagállam számára ezt
soha nem engedték meg. 

Persze nem minden tagállam vélekedik hason-
lóan pozitívan errõl az új lehetõségrõl. Bulgária,
Dánia, Észtország, Németország és Litvánia ki-
adott egy közös nyilatkozatot, hogy kifejezésre
juttassák „korlátozni kell a csökkentett ÁFA-
kulcsok alkalmazásának körét, hogy ne terjedjen
el túlságosan”. Nyilatkozatukban úgy vélték,
hogy a csökkentett ÁFA-kulcsok kiterjesztése
szûkíti az adóbevételeket és terhet jelent a költ-
ségvetési kiadások finanszírozására. Ezen öt ál-
lam úgy véli, hogy a jövõbeni tárgyalások nem
járhatnak a csökkentett ÁFA-kulcsok hatályának
további kiterjesztésével. 

Kovács adóügyi biztos ezek után elmondta, az
Európai Bizottság el kell, hogy gondolkozzon,
benyújtson-e egy javaslatot a csökkentett ÁFA-
kulcsoknak a „zöld” termékekre és szolgáltatá-
sokra való kiterjesztésérõl, bár eredetileg tervez-
te, hogy az energia hatékonyság javítását elõsegí-
tõ termékek és szolgáltatások számára is megad-
ná a csökkentett ÁFA-kulcs alkalmazásának le-
hetõségét. „Ez a közös nyilatkozat azt mutatja,
hogy igen sok tagállam úgy véli, eddig tartott ez
az út és nem tovább”. 

És végül néhány sor idézet a 2009. május 5-én
elfogadott Tanács 2009/47/EK irányelv szövegé-
bõl:

„… Az Európai Unió Tanácsa …. arra a megál-
lapításra jutott, hogy a helyben nyújtott szolgál-
tatásokra alkalmazott kedvezményes ÁFA-kulc-
sok nem befolyásolják hátrányosan a belsõ piac
zavartalan mûködését, és bizonyos feltételek
mellett pozitív hatást gyakorolhatnak a munka-
helyteremtésre és az informális gazdaság elleni
küzdelemre. Ezért helyénvaló lehetõvé tenni a
tagállamok számára, hogy kedvezményes ÁFA-
kulcsokat alkalmazhassanak a 2010 végéig alkal-
mazandó átmeneti rendelkezések hatálya alá tar-
tozó munkaerõ-igényes szolgáltatásokra, vala-
mint az éttermi és vendéglátó-ipari szolgáltatá-
sokra. …”
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04-10 Sátoraljaújhely és Vidéke 
Ipartestület

E-mail: biro.fogmuves@freemail.hu

05-08 Hódmezõvásárhelyi Ipartestület
Irodavezetõ: Papp Imréné

07-01 Sopron és Vidéke Ipartestület
Titkárságvezetõ: Csigó Ferencné

08-02 Debrecen és Vidéke Ipartestület
Lev. cím: 4028 Debrecen, Vasvári P. út 24/b.
Tel.: 20/806-1404

11-03 Salgótarjáni Ipartestület
Elnök: Szeles János
Tel.: 20/428-1957
E-mail: szeles76@freemail.hu

19-08 Nagykanizsa és Vidéke Általános
Ipartestület 

E-mail: szakonysz@t-email.hu 

19-10 Zalaszentgrót és Környéke
Ipartestület 

Képviselõ: Mazzag Albert

21-04 Magyar Fényképész Ipartestület 
Cím: 2600 Vác, Kosdi u. 13/b, 
Tel.: 27/313-717

21-05 Nemesfémmûvesek 
Országos Ipartestülete

Tel./fax: 313-1231
Honlap: www.nemesfemmuvesek.hu

21-09 MOSZI 
Elnök: Balogh Lajosné 

21-11
névváltozás: 

Magánvállalkozók Nemzeti
Fuvarozó Ipartestülete

Elnök: Füle László

21-12 Országos Asztalos- és Faipari
Szövetség

Lev. cím: 9002 Gyõr, Pf. 464

21-14 Magán Autójavítók 
Országos Közössége

Cím: 1163 Budapest, Batsányi J. u. 28-32.
Tel.: 30/994-1212
E-mail: szabo.geza@vestar.hu
Honlap: www.maok.eu

21-20 Irodagépmûszerészek 
Országos Ipartestülete

Honlap: www.irodagepmuszeresz.hu

21-25 Magyar Pékszövetség 
Cím: 1117 Budapest, Dombóvári út 6-8.
Elnök: Varga László

21-28 Ortopédikusok Magyarországi
Ipartestülete

Elnök: Dr. Takács József
Honlap: www.omi.hu

21-31 Gáziparosok Országos Egyesülete
E-mail: goe@chello.hu
Honlap: www.goe.org.hu

21-38 Magyar Kapu Szövetség Egyesület 
Lev. cím: 1118 Budapest, Holdvilág u. 1.
E-mail: kisskapu@hotmail.com
Titkár: Magyar Zsuzsa

Szervezési Igazgatóság közleménye

Név, cím, telefon, e-mail változások:

21-43 Magyarországi Kovácsmíves Céh
E-mail: takacs.zoltan@rubicom.hu



50 Szövetségi Hirlevél 2009/6.

Jegyzet
JEGYZETEK

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Szerkesztõség: IPOSZ 1054 Budapest, Kálmán I. u. 20.

Telefon: 354-3170, Fax: 269-2957, e-mail: szervezes@iposz.hu

Felelõs kiadó: Szûcs György elnök

A Szövetségi Hírlevelet összeállították az IPOSZ ügyintézõ szervezetének munkatársai

Tördelõ szerkesztés: Sebesi Éva, FIRMA Nonprofit Közhasznú Kft.

Tel./fax: 311-2235


